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stwie wynosi rocznie rubli sr. 8 
(w tem mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs". 1 kopiejek 90, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 80).

Prenumerata przyjmuje się rocz
nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopistna nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają się.
Dziś: Nawiedzenie N. M. P,
Jutro: ŚŚ. Heliodora i Anatołjusza.
Środa: Ś Józefa Kalasantego Wyznawcy. 
Czwartek: Ś. Filomeny Panny Męczeuniezki

Prenumerata „Kuriera War
szawskiego,“ wynosi w Warsza
wie rocznie rs. 4 kop. 80, pół
rocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 
k. 20, miesięcznie kop. 40, za odno
szenie do domów dopłaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od H-tej 
rano do 2-giej po południu.
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— W kościele Opieki S-go Józefa, na Krakow.- 
Przedmieściu (wprost ulicy Królewskiej) odprawio- 
nem zostało w dniu wczorajszym, jako w pierwszą, 
niedzielę nowo rozpoczętego miesiąca, uroczyste do- 
poludniowe nabożeństwo, które poprzedzone kaza
niem wygłoszonem przez JX. Borzewskiego kanoni
ka metropolitalnego warszawskiego, celebrował JX. 
Malanowicz, kanonik katedralny sandomierski. Te
goż dnia po południu odprawione zostały przez wspo
mnianego JX. Malanowicza, pierwsze nieszpory, ja
ko w przeddzień uroczystości Nawiedzenia N. Panny 
Marji, które zakończyły się również jako i nabożeń
stwo poranne solenną procesją i błogosławieństwem 
Najświętszym Sakramentem.

Dzisiaj o godzinie 7‘/a rano odprawił w tymże ko
ściele Mszę S-tą Jego Excellencja JX. Juszyński, 
biskup dyecezji sandomierskiej, bawiący czasowo 
w Warszawie, a jutro tenże dostojny i sędziwy Pa
sterz odprawi Mszę Ś-tą o tej samej porze w kościele 
Ś-go Kazimierza na Nowem-Mieście.

— W kościele zaś Najświętszej Marji Panny na No
wem Mieście, odbyły się także wczorajsze Nieszpory 
uroczyście, przy wystawieniu Najświętszego Sakra
mentu, były one wstępem do tygodniowego odpustu 
Nawiedzenia Najświętszej Marji Panny, którego Na
bożeństwo rozpoczęte* w dniu dzisiejszym, wystawie
niem Najświętszego Sakramentu, z kazaniami i pro
cesjami, tak z rana jak i po południu, zakończone 
zostanie w ostatnie trzy dnie oktawy 40-to-godzinnem 
Nabożeństwem.

- - W kościele arehikatedralnym S-go Jana, cele
brował wczorajsze nabożeństwo tak z rana jak i po 
południu JX. Sotkiewicz, kanonik arcbikatedralny, 
słowo zaś Boże głosił JX. Karpiński, wikarjusz ko
ścioła Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodo
wej. Na chórze wykonaną została podczas Summy 
msza kompozycji Brosiga, na graduate psalm Go
mółki.

— W kościele S go Józefa, Oblubieńca Najświęt
szej Marji Panny, przy ulicy Krakowskie-Przedmie- 
ście obok skweru, w czasie Summy celebrowanej 
przez JX. Jungowskiego, profesora seminarjum, gło
sił słowo Boże JX. Zagórowski, kapłan miejscowy, a 
amatorowie pod dyrekcją p. Dejczmana wykonali 
mszę kompozycji Kemptera.

— W kościele S-go Marcina przy ulicy Piwnej, 
słowo Boże głosił JX. Niewiński, zarządzający taż 
świątynią, podczas Summy, którą celebrował JX. 
Rzadki, kapłan miejscowy, a cbór amatorów w po
łączeniu z artystami, wykonał mszę kompozycji 
Chacza.

— W kościele Najświętszej Marji Panny Łaska
wej, przy ulicy S-to-Jańskiej, w czasie Summy cele
browanej w dniu wczorajszym przez JX. Krupińskiego, 
zarządzającego miejscową świątynią, amatorowie 
pod dyrekcją p. Probazki, wykonali mszę kompozy
cji Elsnera 5-cio głosową Nr 77.

— O pogodzeniu zawartych w ustawie postępowa
nia cyivilnego przepisów co do dawodów, z obowiazu- 
jącem w guberniach Królestwa Polskiego prawem cy- 
wilnem. Rada Państwa, w połączonych departa
mentach praw, oraz spraw cywilnych i duchownych 
i w gólnem zebraniu, roztrząsnąwszy przedstawienie 
Zarządzającego Własną Jego Cesarskiej Mości Kan- 
celarją do spraw Królestwa Polskiego względem po
godzenia zawartych w ustawie postępowania cy
wilnego przepisów co do dowodów, z obowiązującem 
w guberniach Królestwa Polskiego prawem cywil- 
nem i zgadzając się w ogóle z opinją sekretarza sta
nu Nabokowa, uchwaliła:

I) Artykuł 148 Najwyżej zatwierdzonego, 19-go 
lutego 1875 roku, postanowienia o zastosowaniu 
ustaw sądowych z 20 go listopada 1864 r. w okrę
gu sądowym warszawskim (zbiór praw 1875 roku, 
art. N. 254), wyłożyć tak: „Przy stosowaniu arty
kułów 366—498 ustawy postępowania cywilnego do 
spraw pochodzących z zobowiązań, przestrzegają się 
także osobne przepisy, zawarte w kodeksie cywil
nym, z wyjątkiem artykułów: 1315 — 1319 — 
1322 — 1327 — 1329 — 1330 — 1333 — 1 336 — 
1341 — 1347 — 1357 — 1369 — 1715 — 1716 — 
1781 i 2275.

II) Drugą połowę artykułu 189 obowiązującego 
w guberniach Królestwa Polskiego kodeksu handlo
wego, zawierającą postanowienie o obowiązku dłu
żników, ich wdów, spadkobierców i sukcesorów ze
znawania pod przysięgą o istnieniu długów pocho
dzących z zobowiązań, które z powodu przedawnię 
nia, utraciły swą siłę—uchylić.11

Jego Cesarska Mość, powyższą uchwałę Rady 
Raństwa, 17-go maja 1877 r, Najwyżej zatwierdzić 
raczył i rozkazał wykonać. (Dz. War.)

Z OKOLIC TEATRU WOJNY.
XVI.

O północnym krańcu Dobrudży a raczej o tak 
zwanym Babadagu, gdzie najpierw wkroczyły woj
ska armji naddunajskiej, przeprawiwszy się przez 
Dunaj, wiemy co następuje:

Linja Dunaju od Hirsowy do Galaczu, z południa 
ku północy, ma około 90 wiorst długości; zaś od Ga
laczu aż do ujścia, z zachodu ku wschodowi, wiorst 
około 150. I

Na północ od Hirsowy dzieli się Dunaj na dwie 
główne gałęzie: zachodnią czyli brailską i wschodnią, 
maczyńską, która wprost Braiły łączy się z sobą.

Te dwa osobne koryta rzeki tworzą dużą wyspę, 
której największa długość wynosi około 60 a naj
większa szerokość około 25 wiorst.

Kanał maczyński stanowi zachodnią granicę Ba
badagu.

Po za Braiłą Dunaj płynie na przestrzeni jakich 
85 wiorst jednym korytem, poczem dzieli się na trzy, 
z których południowe, zwane ujściem św. Jerzego, 
oblewające północno-wschodnią granicę Babadagu, 
ma do 80 wiorst długości.

Na prawym brzegu kanału maczyńskiego, o wiorst 
15 przed złączeniem się z kanałem brailskim, leży 
miasto Maczyn ze starą twierdzą. O 30 wiorst od 
Maczyna a o 40 od Galaczu leży Isakcza. Ze 35 
wiorst niżej, niedaleko oderwania się kanału św. Je
rzego, spotykamy Tulczę a jeszcze o 25 wiorst za 
Tulczą miasto Machmudie.

Z Maczyna prowadzi droga do Hirsowy, mająca 
mniej więcej 50 wiorst długości. Hirsowa, stolica 
Babadagu, łączy się też drogami z Maczynem, Isak- 
czą i Tulczą. Do Maczyna liczą ztamtąd 50 wiorst 
do Iskaczy 65, do Tulczy 35.

Wybrzeże Dunaju między Maczynem a Isakczą 
jest błotniste, pełne jezior. Wznoszące się tu pagórki 
pokrywają prawie całą północną część B&badagu 
i zowią się Budżak.

Miejscami te pagórki przybierają zupełną cechę gór 
i tworzą pasmo, równoległe do Dunaju. Miejscami 
też góry są pokryte lasem.

Ludność jest tu mieszaną: tatarzy, bułgarzy, tur- 
cy, mołdawianie i i. Od lat kilkunastu osiedliło się 
tu sporo czerkiesów.

Dobrudża leży na południe Babadagu, jest płaska 
i pozbawiona wody.

Odległość Babadagu od linji kolei żelaznej Czer- 
nawoda Kiustendże i od jej środkowego punktu Med- 
żidie, wynosi około 90 wiorst.

Jenerał Zimmerman, którego korpus 14 ty pier
wszy przeprawił się tu pod Galaczem za Dunaj, jest 
znany już z wojen na Kaukazie iw Krymie. W r. 1862 
był szefem sztabu wileńskiego okręgu wojennego.
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SZKLANY człowiek
NOWELKA

Z ŻYCIA GALICYJSKIEGO.

J. LAMA i Wł. ZAGÓRSKIEGO.

(Dalszy ciąg — Patrz Nr 142).

— Quel malheur!—powtarzała bezustannie p. Ka
szyńska — quel malheur, że Władysław urodził się 
polakiem, a nie francuzem, albo anglikiem, car je 
ne doute guere, że poemat jego, gdyby go napisał po 
francuzku lub angielsku, przyniósłby mu euro
pejską sławę. Ęcoutez un peu, jakie to piękne—do
dawała deklamując.

Na rdzie tych burz, 
Wśród mórz łez, krwi, 
Gdzie drży cień dusz, 
Myśl w mgle się lwi, 

'Ów kraj wśród chmur 
Lśni krwią z skał, gór; 
lU stóp łez zdrój, 
Z ran skrzy mu jad, 
Mózg żre wiedźm rój, 
By ścierw zły gad... 
Ból, kurcz, żal, trud, 
Rwą pierś—krew wre. 
•Cmi wzrok mgła złud i t. d.

C'est sublime—wołały jednogłośnie, zachwyca
jąc się panie i panny.

— N’est-ce pas ? — potwierdziła tryumfująco pani 
Płaszyńska.

— Ale czy tylko p. Władysław potrafi utrzymać 
ten ton apokaliptyczny aż do końca poematu?— od
ważał się czasami zapytać sceptyk jaki.

— O, potrafi! bezwątpienia potrafi! — zapewniała 
p. Płaszyńska. Nie uwierzysz pan jaki to genjalny 
chłopiec.

— Mais dites done—pytano— czy to prawda, que 
vbtre neveu urządził swą sypialnię na sposób orjen- 
talny?

— C’est la pure verite !
— Ah, mais c’est du Victor Hugo tout pur !—wo

łała któraś z pań, chcąc dowieść swej znajomości 
francuzkiej literatury, w owym czasie bowiem czy
tano jeszcze książki, i miano jeszcze pretensje do 
pewnego stopnia inteligencji.

— Quel talent! quel talent!—wyrokował chór nie
wieści.

Zapytasz mnie pan teraz z pewnością, jakim spo
sobem mógł niepiszący poeta na podstawie fanta
stycznego urządzenia swej sypialni i przy pomocy 
jednej, aczkolwiek wielce rezolutnej ciotki, wyrobić 
sobie w stolicy zjednoczonych królestw Galicji i Lo- 
domerji pozycję literata? Ja z mej strony pozwolę 
sobie zapytać pana, na jakiej podstawie wyrobił so
bie u nas p. Stanisław reputację wielkiego strategika,

p. Paweł reputację znakomitego statystyka i ekono
misty, a p. Józef reputację uczonego fizjologa? Obie- 
dwie te zagadki ja panu wytłomaczę: Oto każda u 
nas powaga powstaje d’une maniere spontanee, i rzą
dzą u nas jeszcze w tej mierze prawa generationis 
aequivocae, objaw będący niezawodnie najlepszym 
dowodem słuszności darwinowskich hypotez o po
czątku wszechświata. Chcąc zostać powagą w tym 
lub owym zakresie sztuki lub nauki, potrzebujesz; 
pan tylko śmiało, odważnie i bez fałszywej skromno
ści oświadczyć narodowi: „Oto ja Iksypsylonzet je
stem wielkim w tym a tym to zawodzie!“ a jeżeli 
pan masz dwóch, trzech, czterech przyjaciół, którzy 
oświadczenie to twoje swojem poprą świadectwem, 
natenczas twoją już jest wygrana! Ogół przyjmie 
to za dogmat swej wiary, nie wdając się wcale w kry
tyczny rozbiór twoich uroszczeń,bo komuż np.zechce 
się sprawdzać, o ile akuratnem jest twoje zapewnie
nie, że w Galicji rodzi się dajmy na to 151987654 
kóp i 15*/2 snopa pszenicy?

Otóż jeżeli w dziedzinie tak ścisłej nauki, jaką 
jest statystyka, można sobie przy pewnej śmiałości 
i konsekwencji wywalczyć zaszczytne stanowisko, 
o ileż łatwiej zdobyć sobie uznanie na polu sztuk 
pięknych, a mianowicie poezji, u nas, gdzie właści
wie nie ma żadnej krytyki i możliwą jest każda 
estetyczna teorja, nie wyłączając nawet teorjip. Sta
nisława Tarnowskiego, według której poeta zaczyna 
się dopiero od hrabiego. (d. c. n.)



SZKOŁA TECHNICZNA
DROGI ŻELAZNEJ WARSZAWSKO-WIEDEŃSKIEJ.

— Al. G.—W zeszłą sobotę (30-go ezerwca), w o- 
bec panów: inspektora dróg żelaznych w Królestwie 
Polakiem Rz. Bad. Stanu Bergla, kuratora szkoły 
i członka rady zarządzającej dróg. żel. warsz.-wied. 
pułkownika ‘inźynierji Palicyna—i—członka rady 
zarządzającej Djakowa, odbyła się uroczystość zam
knięcia roku naukowego w szkole technicznej drogi 
żel. ‘war.-wiedeńskiej.

Szkoła ta posiada dwa oddziały: ogólny i spe
cjalny.

Na oddział ogólny przyjmują się uczniowie od 11 
lat, umiejący czytać i pisać popolsku i po rossyjsku 
i tu w ciągu dwu lat, w zakresie mniej więcej trzech 
niższych klas realnych, wykładają się: religja, języ
ki: polski i rossyjski, arytmetyka, jeografja, począt
ki jeometrji, historja naturalna, rysunki ręczne i ka
ligrafa. Opłata wpisowa wynosi rs. 6 rocznie.

Na oddziale specjalnym uczniowie, w lecie od 6 ej, 
a w zimie od 7-męj rano pracują do 12-tej w połu
dnie w warsztatach drogi żelaznej lub u majstrów i 
tu uczą się: ślusarstwa z kowalstwem, tokarstwa i 
stolarstwa* Do 5-tej po południu mają czas wolny, 
od 5-tej zaś do 8-ej w wieczór słuchają wykładu na
stępnych przedmiotów: religji, języka rossyjskiego, 
arytmetyki i algebry do równań stopnia 2 go, plani- 
metrji i solidometrji, fizyki, chemji, mechaniki teore
tycznej i stosowanej, rysunków, tudzież opisów ma
chin parowych, budowy i eksplcatacji dróg żela
znych. Oprócz tego w gabinecie robią się doświad
czenia fizyczne i chemiczne, w warsztatach wykłada ( 
się konstrukcja machin, a podczas wakacji — budo- j 
wa* i obsługa taboru ruchomego dróg żelaznych. Na 1 
oddziale specjalnym kurs nauk jest trzyletni, opłata 
zaś wynosi: za naukę teoretyczną rs. 12, za warszta
ty rs. 18, razem rs. 30 rocznie. I

W ciągu roku upłynionego było na oddziale ogol- > 
nym 117 uczniów, z których promocje otrzymało 6o 
czyli 55°/o- We wszystkich klasach specjalnych było 
razem uczniów 95, z których znowu otrzymało pro
mocje 65 czyli 68°/0, W klasie Ul ej oddziału spe
cjalnego było uczniów 28, z których patenty otrzy
mało 21 czyli 75°/0. Z cyfr tych moźnaby wyprowa- 
dzić wniosek, że im uczniowie dłużej pozostają w szko- 
le, tem więcej się rozwijają i nabierają ochoty do pra- 
ey, co, jak*wiadomo, nie zawsze ma miejsce. t

W małej sali, która jak dziś, mieści w sobie gabi
nety i bibljoteke, widzieliśmy próbki uzdolnienia u- 
czniów w zakresie: rysunków i modelowania. Ry
sunki ręczne, oddziału ogólnego, są wcale do
bre, techniczne zaś—wydziału specjalnego, robione 
bądź ze wzorów, bądź z natury, zasługują na nazwę 
wybornych. Uderza to widza tem przyjemniej, że ro
bili je przyszli majstrowie, nieroszczący sobie pre- ' 
tensji ani do nazwy inżynierów, ani rysowników, któ
re to tytuły chętnie nadawali sobie u nas młodzi lu
dzie umiejący* zaledwie tusz rozcierać i trzymać 
w reku grafjon. .

Wyroby warsztatowe uczniów rozpadają się na 
kilka grup: 1) Modele łączenia blach, rur i wałów— 
wyrobione z drzewa. 2) Bryły solidometryczne jak: 
ostrokręgi, wielościany foremne wyrobione z drzew a, 
tudzież ‘elipsoidy, hiperkolojdy i t. d. z papieru. 3) 
Stoliki, zawiasy i zamki, który chby się nie powstydzili 
ślusarze. 4) Takie majstersztyki ślusarskie jak: pły
tka stalowa mająca 100 centim. sześć, objętości, al
bo sześcian stalowy przedstawiający pewną jednost- ] 
kę wagi. W ogóle dział wyrobów wymagających do- ; 
kładności, zasługuje na uwagę.

Obok uczniów celujących w zakresie nauk i robot 
wykładanych, szkoła posiada jeszcze wy Chowańców 
odznaczających się cnotami - towarzyskiemi, a mia- ; 
nowicic: dobrym przykładem, koleżeństwem, radą i ’ 
pomocą jakiej zdolniejsi udzielali mniej zdolnym. * 
Pod tym względem zasłużyli na wspomnienie pp. 
Wolski Feliks, Gerlach Emil, Rychło wski Aleksander, 
Sieroszewski Wacław. Zapisujemy ich nazwiska 
w nadziei, że z młodzieży tej wyrosną kiedyś dobrzy j 
obywatele i że z każdym rokiem liczba podobnych ; 
im uczniów zwiększać się będzie. |

Gabinety i biblioteka, rzeczy najtrudniejsze do i 
skompletowania do wszelkich instytueyj początko
wych, są tu dość ubogie i powiększej części powsta
ły z daiów osób interesujących się rozwojem szkoły. 
Ci więc z publiczności, którzy posiadają książki z za
kresu techniki lub jakieś narzędzia, dobrze by uczy
nili ofiarując je młodej szkole, której niewąt
pliwą korzyść przyniosą Do wykładu chemji, jeżeli 
mnie pamięć nie myli, nie spotkałem ani jednego in
strumentu, chociaż laborjatorów, aptek ,i składów a- i 
ptecznych nie brak w naszem mieście. Środki porno- ' 
cnicze do nauk przyrodzonych ograniczają się na ta- • 
blieach kolorowanych i szafce z minerałami, miedzy 
któremi, jako zoologiczne okazy figurują: sohter 

i kilka nadwyrężonych owadów i skorupka bezgło
wego mięczaka. Nie wspominalibyśmy nawet o tem, 
gdybyśmy nie wiedzieli, że są ludzie u których bar
dzo nieraz ładne okazy naukowe służą za przyciski 
lub zbiorniki kurzu i pajęczyny.

W ogóle widok tej szkoły robi bardzo miłe wraże
nie. Młodzież uboga, ale czysto ubrana, fizjognomje 
poważne, chęć do pracy niewątpliwa. Między ucznia
mi, osobliwie kończącymi szkołę, widzieć można by
ło i ludzi już dorosłych i żonatych. Jeden z nich na- 
przykład, rzucił przed kilkoma laty wcale dobrą posa
dę pomocnika maszynisty i wziął się do książki, ku 
wstydowi tych wszystkich, którzy mając 30—40 rs. 
pensji miesięcznej chętniej bierą się do kufla.

Wielką jest zasługa rady zarządzającej, że mniej 
dbając o chwilowe korzyści, dała robotnikom swoim 
możność kształcenia się. Zaszczyt nadania wyraźne
go i pewnego kierunku szkole technicznej spada 
prze de wszystkie m na pp. L. Wojnę inspektora szko
ły—i—A. Praussa kierownika warsztatów, którym 
uczciwie pomaga cale ciało nauczające.

Szanowni opiekunowie szkoły mają zamiar na rok 
przyszły rozszerzyć program wykładu niektórych 
przedmiotów i dodać inne jak: język niemiecki, hi
storja jeometrja wykreślna i gimnastyka. Osta
tni ten przedmiot, jakkolwiek dowodzi troskliwo
ści o zdrowie uczniów, nie wydaje się nam nie
zbędnym. Tam, gdzie młodzieniec siedzi ciągle nad 
książką, gimnastyka jest konieczną; tu jednak, dsię- 
ki robotom warsztatowym, stanowiłaby tylko koszto
wną i czas zabierającą rozrywką.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Główny Naczelnik kraju hr. Kotzebue, wyje

chał w dniu wczorajszym do Kutna ekstra pociągiem 
drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej.
= Departament medyczny ministerstwa spraw 

wewnętrznych ogłasza cyrkułarz, na mocy którego 
na tak zwanych uczniów aptekarskich mogą być 
przyjmowani i ci młodzi ludzie, którzy ukończyli 
cztery klasy progimnazjów z jednym tylko t. j. łaciń
skim językiem; ci zaś którzy ukończyli 4 klasy szkół 
realnych obowiązani są złożyć dodatkowy egzamin 
z języka łacińskiego.

= Minister dóbr państwa rozporządzeniem swem po
zwolił wy znaczy ć ks. Hugonowi Hobenlohe’mu 498 939 
sążni kwadratowych ziemi we wsi Niesułowice, w po
wiecie olkuskim, dla dobywania galmanu i błyszczu 
ołowiu, oraz hrabiemu Renardowi dziedzicowi dóbr 
Klucze w powiecie olkuskim 274745 sążni kwadr, 
ziemi w tychże dobrach, dla dobywania rudy żela
znej. Razem tedy przeszło trzy wiorsty kwadratowe.

— ■ Dnia 27 z. m. ukończone zostały w szkole han
dlowej prywatnej egzaminy roczne i po raz pierwszy 
odbywane egzaminy ostateczne uczniów, którzy wy
słuchali całkowity kurs nauk. Egzaminy ostateczne 
oprócz Rzeczywistego Radcy Stanu Hornberga, 
inspektora szkół m. Warszawy, zaszczycili swą obec
nością: ks. T. Lubomirski, jako też pp. St. Brun, 
J. Berson, J. Herman, K. Jacobson, E. Jantzen, baron 
Lesser, Lesser Lewy, M. Lande, H. Mayer, H. Natan- 
gon, J. Rawicz, D. Rosenblum, A. Rodkiewicz, 
L. Spiess, J. Wertheim, J. Wieniawski, St. Wołowski. 
Wymienione osoby ze zgromadzenia kupieckiego, 
z rozkładu egzaminów przez zarząd szkoły zakomu- 
nikawanego,rozebrały pomiędzy siebie różne przedmio
ty wykładane; tym sposobem na egzaminie z każdej 
nauki oprócz wykładających było obecnych po kilka 
osób kompetentnych, które z odpowiedzi na zadawa
ne pytania uczniom, oceniali następnie stopnie po. 
stepu w naukach. — Z odbytego w ten sposób egza
minu ostatniego, rada szkoły za kwalifikujących się 
do patentu z ukończonego z korzyścią całkowitego 
kursu nauk, uznała następujących młodzieńców: 
Fechnera Zygmunta, Langego Henryka, Lisowskiego 
Teofila, Kernbauma Maksymiljana i Świątkowskiego 
Stanisława.

= Na dystansie kolei żel. warszawsko-petersbur- 
skiej pomiędzy Wierzbołowem i Koszedorami dla 
wzmocnienia ruchu osobowego i towarowego będzie 
urządzonych zamiast drugiej linji sześć rozjazdów 
i wysyłka pociągów odbywać się będzie na tym dy
stansie — od każdego końca — osobowych po cztery 
i towarowych po szesnaście pociągów.

— Przy zakończeniu roku szkolnego we wszyst
kich zakładach naukowych, otrzymali świadectwa 
dojrzałości i medale, oprócz wymienionych już przez 
nas, następujący uczniowie zakładów średnich.

W gimnazjum drugiem na medale złote zasłużyli: 
Konitz Henryk i Kuratow Mordka, na srebrne: Bo
biński Michał, Etinger Enoch i Popławski Artur. 

Patenty otrzymali: Bemsztein Eleazar, Bobiński 
Michał, Etinger Enoch, Jasiński Ksawery, Konitz 
Henryk, Krzykowski Tomasz, Kuratow, Mordka, 
Niedzielski Stanisław, Popławski Artur, Śliwowski 
Józef, Sosnowski Ignacy, Strachowicz Aleksander, 
Sulikowski Michał, Sztarkman Juljusz i Troczewski 
Józef.

W trzeciem gimnazjum na atestaty dojrzałości za
służyli : Briiner Michał, Ciągliński Kazimierz, Fejn- 
stein Michał, Garszyński Władysław, Sierakowski 
Marjan i Zawidzki Jan.

Srebrny medal w gimnazjum piątem otrzymał 
Englert Józef, a patenty: Barcikowski Józef, Dmo
chowski Kazimierz, Englert Józef, Klicki Stanisław, 
Pietrusiński Henryk, Polaczek Franciszek, Rouba 
Napoleon, Salamonowicz Jan, Szczeniowski Win
centy, Wajsenhof Jan i Żdżarski Karol.

W gimnazjum szóstem na zloty medal zasłużył: 
Strassburger Józef, a na srebrny: Lubomudrow 
Gabrjel; patenty otrzymali: Grabowski Kazimierz, 
Lubomudrow Gabrjel, Kleindienst Adolf, Strassburger 
Józef i Tykociner Zygmunt.

W szkole realnej świadectwa sześcioklasowe z o<i- 
działu matematycznego (zasadniczego)otrzymali: Bem 
Józef, Budkiewicz Józef, Drewnowski Symforjan, 
Jaeger Kazimierz, Krasicki Witold, Kronatowski Lu
dwik, Majewski Stanisław, Pawłowski Aleksander, 
Schmidt, Jan, Werner Kazimierz, Więckowski Jan, 
Winawer Abram, Wiorogórski Zdzisław, Zaborski 
Józef, Zbikowski Albin.

Oddziału handlowego: Blumenthal Wiktor, Buła- 
kowski Wiktor, Chaniewski Stanisław, Ciemniewski 
Hilary, Gebethner Kazimierz, Jeziorkowski Kazi
mierz, Karczewski Juljusz, Krempski Stanisław, 
Kunke Tadeusz, Kwiatkowski Ludwik, Makulski 
Zygmunt, Neronowicz Ignacy, Rospędowski Wincen
ty, Sławczyński Władysław, Słotwiński Ludwik, So
snowski Stefan, Szarmach Franciszek, Szachów Jó
zef, Tyrchowski Stanisław, Wiesiołowski Maksy- 
miljan, Winnicki Józef.

Opróez tego świadectwa z klasy dodatkowej do od
działu zasadniczego otrzymali: Baliński Władysław, 
Gadomski Jan, Herman Witold. Hoenisch Aleksander, 
Jaczewski Leonard, Kieroicki Teodor, Leoiedzinski 
Piotr, Lechowski Karol, Liiders-Weimar Teodor, Łu
kaszewicz Stefan, Marszewski Mieczysław, Richard 
Onufry, Rostworowski Stanisław, Siewruk Włady
sław, Winnicki Jakób, Zaleski Bronisław, Zaleski 
Tadeusz.

Otrzymali także świadectwa sześcio-klasowe stający 
do egzaminu z domowego wychowania: na oddział® 
matematycznym: Jasiński Bronisław, i na handlo
wym: Brauman Ludwik.

= Kto był na egzaminie publicznym odbytym 
onegdaj w Instytucie głuchoniemych i ociemniałych, 
ten miał sposobność przekonać się naocznie ile dobra 
wola i wytrwała praca, wsparta szczerą miłością bli
źniego, uczynić może dla przyniesienia ulgi tym nie
szczęśliwym kalekom, którzy upośledzeni od natury, 
zdają się być przeznaczeni na to, aby nie zdolni do 
wszelkiej pracy byli ciężarem społeczeństwa.

Onegdajszy popis publiczny na który jak i coro
cznie zebrało się mnóstwo osób interesujących się 
losami zakładu, ‘przedstawił tylko rezultaty owej po
wolnej cichej a istotnego poświęcenia wymagającej 
długoletniej pracy, która w istotę niezdolną do sfor
mułowania najprostszej myśli, wlewa powoli pojęcia 
o Bogu, ludziach, naturze, słowem odkrywa przed 
nią świat cały.

Nie będziemy powtarzać tu wszystkiego cośmy już 
nieraz z okazji egzaminów instytutowych.o progra
mie nauk mówili. Uczniowie na zapytania im.czynio- 
ne odpowiadali w sposób świadczący, że nie samą 
tylko posługują się pamięcią ale rozumieją dokładnie 
treść przedmiotu nauki.

Jak zwykle znaczną część programu zapełniła mu
zyka będąca jednym z głównych przedmiotów nauki 
ociemniałych. Ile zaś przynosi im ta nauka pożytku, 
o tem świadczy najlepiej istniejąca w Warszawie 
a staraniem Instytutu wytworzona orkiestra zbytych 
jego czniów wytworzona. Uczniowie ci nie tylko zdo 
bywają sobie na świecie kawałek chleba ale nawet 
z zarobku swego zebrali dotąd spory bo do 7000 ru
bli wynoszący kapitalik w którym każdy z nich wra- 
zie potrzeby pomoc znaleźć może.

Po rozdaniu nagród tak przez władzę szkolną jas 
i przez kolegów przyznanych, obecnie pod uprzej 
mem przewodnictwem przełożonego zakładu p. Pa- 
płońskiego oglądali wyroby rękodzielnicze i rzemie 
slnicze wychowańców oraz zwiedzali szczegółowi 
cały instytut, będący jednym z wzorowych w tym ro 
dzaju zakładów europejskich.

= W nocy z soboty na niedzielę, Warszawa na 
wiedzoną została większym pożarem, który wybuch 
przy ulicy Pięknej Nr 7 (hypoteczny 1666), w pose
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8ji należącej do p. Konstantego Okonia, znanego in
żyniera i właściciela omnibusów, kursujących po uli
cach naszego miasta.

Ofiarą żywiołu stały się omnibusy i różne budynki 
gospodarcze, znajdujące się w środku posesji.

Posesja owa, posiadająca oprócz głównego frontu 
od ulicy Pięknej, drugi jeszcze od Koszyków, ozna
czony numerem 2-im ma kształt podłużnego czworo
boku, którego szerokość dochodzi do paruset, a dłu
gość do dwóch tysięcy kroków.

Bok tego czworokąta, służący za front od ulicy 
Pięknej, ozdobiony jest ładnym pałacykiem, za któ
rym znajduje się niewielki owocowy ogródek.

Za tym już rozpoczyna się czworokątne podwórze, 
którego bok tylny, wychodzący na Koszyki, mieścił 
stajnie: omnibusową, zapasową i szpitalną.

Na prawem skrzydle, dotykaj ącem prawie ogród
ka, znajdowały się: kancelarja i mieszkanie rządcy, 
magazyn, spichrz) rymarnia, siodlarnia i kuźnia 
z warsztatem stelmacha. Przy zetknięciu z poprze
czną szpitalną stajnią mieściła się jeszcze niewielka 
stajenka i składy.

Lewe skrzydło, oprócz stajen, dotykających do po
przecznych, przedstawiało dość obszerną, niezabudo
waną przestrzeń pomiędzy domem i owemi staj
niami.

W tern miejscu ustawiano zwykle omnibusy na noc 
i w ogóle na czas, kiedy nie znajdowały się one na 
mieście.

Ogień, który wybuchł o godzinie kwadrans na 
dwunastą, ukazał się, jak nam opowiadano, odrazu 
w dwóch miejscach, w stajniach na lewem skrzydle.

Najpierw wybuchnął w stajni nr 12, dotykającej 
do kloaki, która znajduje się pomiędzy dwiema staj
niami; następnie zaś w drugim końcu tegoż samego 
budynku, na górce,tuż obok omnibusów.

To jednoczesne ukazanie się w dwóch punktach 
ognia nasunąć może myśl o podpaleniu —tak też so
bie po większej części tłomaczą powstanie pożaru są
siedni mieszkańcy.

W tern miejscu dla sumienności dodać należy, iż 
podczas pożaru policja w ogrodzie obocznej (po le
wej stronie) posesji, przytrzymała dwóch podejrza- 
nych wyrostków.

Wracając do rzeczy, pierwsze ukazanie się ognia 
w stajni nr 12, spostrzegł stangret omnibusowy, kła
dący się właśnie spać w stajni nr 13, po drugiej stro
nie kloaki.

Zaalarmował on głośnym krzykiem mieszkańców, 
a gdy zbudziła się oprócz służby pana O. i obsługa 
stajenna i omnibusowa, będąca tam naówczas w ilo
ści pięciu tylko osób, rozpoczęto energiczny ratunek 
wyprowadzeniem ze stajen koni i wytransportowa- 
niem ich za bramę od Koszyków.

Koni pan O. posiada ogółem 120, z których pod
czas wypadku na miejscu znajdowało się 118. Z nich, 
dzięki energicznemu- i prędkiemu ratunkowi, zginął 
w płomieniach jeden tylko — pozostałe do wczoraj
szego wieczora wszystkie już (oprócz jednego) od
szukano i ulokowano w bezpiccznem miejscu.

Zupełnie jednak inaczej stało się z omnibusami i 
innemi utensyljami, nie mówiąc już o budynkach. 
Podczas gdy ratowano konie, budynki wraz z omni
busami stanęły w płomieniach.

Ratunek pięciu oddziałów straży ogniowej, które 
wkrótce przybyły na miejsce, nie pomógł nic, gdyż 
stajnie z nagromadzonemi w nich zapasami słomy i 
siana, zbyt dobrym były pokarmem dla ognia, aże
by je można było ocalić, a omnibusy po większej 
częśei miały części składowe drewniane.

Ostatecznie wszystkie starania straży ogniowej 
skierowane zostały ku odcięciu ogniowi drogi do in
nych zabudowań. Zadanie to nic okazało się zbyt tru- 
dnem, gdyż do gorejących budynków przytykał z je
dnej strony ogród, a za nim frontowy pałacyk, z in
nych zaś tylko parkany. Pomimo to opalone zostały 
cokolwiek niektóre drzewa i krzewy w ogrodzie.

Zresztą, wszystkie zabudowania gospodarcze: staj - 
nie, kloaka, składy, warsztaty, spichrz, kancelarja i 
magazyn spłonęły do szczętu, z wyjątkiem kuźni, 
której murowany szkielet ocalał. Pastwą ognia stały 
się duże zapasy owsa, sieczki, drzewa i t. d i t. d.

*Spalone także zostały oprócz dwóch, wszystkie o- 
mnibrisy, a było ich ogółem 28. Wraz z niemi stało się 
ofiarą żywiołu 10 par sań zimowych, duży omnibus 
spacerowy cztero-kenuy i niezupełnie jeszcze ukoń
czony wolant.

Omnibusy obsługiwały po większej części linję 
między Trzema Krzyżami i Placem Zygmunta, a tak
że parę z nich chodziło do Wierzbna i Willanowa.

Pożar opanowany został przez straż już około go
dziny trzeciej—wtedy tćż powrócił do koszar prążki 
oddział straży ogniowej.

Pomimo to pozostałe oddziały pracowały przy po- 
.żarze do godziny szóstej rano i wówczas dopiero u- 
dały się do swych koszar, pozostawiając na obser
wacji oddział trzeci.

Ten ostatni znajdował się na miejscu do godziny 
dwunastej w południe, a do wieczora jeszcze na 
zgliszczach czuwało kilku strażaków tego oddziału 
z jedną sikawką.

O dziewiątej jeszcze godzinie wieczorem wczoraj 
trzeba było zalewać gdzie niegdzie wydobywający 
się z pod pogorzeliska ogień.

Straty z pożaru są bardzo znaczne: same zabudo
wania, jak nas zapewniano, warte są przeszło 20000 
rs., a różne utensylja z warsztatów, znajdujących 
się tam, wraz z zapasami siana, słomy, drzewa, 
szprych, etc. etc., do kilku tysięcy rubli wartości 
przedstawiają.

Największą jednak jest strata poniesiona w zgo- 
rzalych pojazdach. Cena jednego omnibusa, jak 
nam mówiono, wynosi 1500—1800 rs., otóż bicrąc 
wartość każdej ze 40 szt uk po j azdów,(omnibusy, mniej
sze i większe, sanki etc.,) tylko na 1500 rs., otrzy
mamy olbrzymią sumę 60000 rs.

Ostatecznie straty ogólne, jak się zdaje, dochodzą 
do 80000 rs.

Wszystkie spalone przedmioty były ubezpieczone.
Zwrócić jeszcze w końcu należy uwagę na los 

stangretów, konduktorów i służby stajennej p. Okó- 
nia, którzy w skutek katastrofy onegdajszej tracą na 
jakiś czas jedyne zajęcie i z niem kawałek chleba— 
a jest ich razem około 50 osób.

Wartoby w jakikolwiek sposób przyjść im z po
mocą.

Aleg Jerozolimską w dwóch jej połowach od 
-‘Nbwego Światu do dworca kolei Warszawsko-Wie
deńskiej i drugiej ku Wiśle, moźnaby przyrównać 
do córki i pasierbicy. O ile pierwsza, którą nazwie- 
my arystokratyczną, otaczana jest ze strony zarządu 
miasta matczyną troskliwością, o tyle druga, plebe- 
juszowska, traktowana jest po macoszemu.

Jakoż, gdy w pierwszej okalające ją drzewa sta
rannie opali kowane, okopywane i w miarę ubytku 
dosadzane, dostatecznego już prawie udzielają prze
chodniom cieniu; w drugiej drzewka te obrosłe chwa
stem, słabo wegetujące, nieprzymurowene do pali, 
uschnięte, smutną przedstawiają sprzeczność. A prze
cież, o ile pamiętamy, sadzenie drzew w alei jedno
cześnie w obu kierunkach było dokonane.

Jakkolwiek ta druga, zaniedbana pod tym i inne
mi względami część alei, głównie służy dziś tylko 
dog przewozu zboża, mąki, drzewa, węgla do fa
bryk i młyna parowego, w przyszłości przy po
stępowym z każdym rokiem rozwoju miasta, może 
się ona stać naszą ulicą „pod Lipami/' a wtedy tak 
rażąca w rozroście drzew różnica, tern wybitniej wy- 
każe dzisiejsze w ich pielęgnowaniu zaniedbanie.

Lecz nie tylko pod względem hodowli drzew ta 
część alei jest lekceważoną. Dość spojrzeć na ścieki 
zarosłe trawą i mułem. Utrudniony ztąd spadek wo
dy, powodując jej zastój, zamienia ją w kałuże szko
dliwe wydzielające miazmaty. W jednem miejscu od 
strony ogrodu izby kontrolnej, nieczysta woda wkra
cza już na chodnik dla pieszych przeznaczony.

I któżby uwierzył, źę taki stan rzeczy przedstawia 
się w pobliżu Nowego Światu, tej głównej naszego 
miasta arterji.

Alea Jerozolimska, dziś już w swojej połowic ku 
młynowi parowemu, zapowiada blizki jej postęp pod 
względem budowli, jak przekonywa szereg pięknych 
domów od ulicy Smolnej; utrzymanie więc jej w na
leżytym porządku jest nieodzownem.

Nadmieniamy prrytem, że o ile nam się zdaje 
wzrostowi kasztanów grunt niedość tu jest przyja
znym; lepiej za to rozrastają się klony, lipa i jesion.

= Kanał przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia 
i Saskiego placu jest naprawiany. Wartoby przy 
takich operacjach, praktykowanych na pryncypal- 
niejszych ulicach zarządzić pewne środki deainfe- 
kcyjne.

= Nowa huta szklana otwiera się w majątku Sko
ków pod Opolem. Wyrabiać się w niej będzie szkło 
zielone butelkowe i taflowe.

= Gazeta lekarska w ostatnich numerach, pomie
ściła „listy o balneologji (kąpieloznawstwie), prof. ) 
d-ra F. W. Beneke’go. Listy te z przyjemnością I 
i pożytkiem mogą być czytane nawet przez niespe- 
cjalistów.
. == Nieopodal cmentarza powązkowskiego znajdu
ją się tak zwane glinianki przedstawiające sie jedno- 
czesnie jako wielkie zbiorniki wody. Okoliczni mie
szkańcy urządzają tu sobie kąpiel. Pominąwszy iuż 
niebezpieczeństwa łatwego utonięcia-woda tana ze 
względów higienicznych nie kwalifikuje sie do ką
pieli. Zamulona, me mająca żadnego przepływu jest I 
ona poprostu stojącem błotem, w którem odbywa sie ’ 
rozkład różnych ciał organicznych.
= Nowy szpital dla dzieci, wznoszony pod imię- i 

niem Majera Bersona, z jego legatu w kwocie rs.

50000, powiększonego darami jego spadkobierców, 
jak donosi Izraelita, wkrótce już ukończonym i naj
dalej w październiku r. b. otwartym zostanie.

— Bawi obecnie w Warszawie p. Taborowski zna
ny skrzypek i dyrektor filji petersburskiego kon
serwatorium muzycznego w Kronsztadzie.

P. Taborowski otrzymał ostatnio pierwsze pre- 
mjum Towarzystwa muzycznego Cesarsko Rossyjskie- 
go za utwór dla chóru z orkiestrą p. t. Anioł Ler
montowa.

Słychać że jeden z autorów tutejszych ma prze- 
tłomaczyć tekst do utworu p. Taborowskiego, uiho- 
źliwiając w ten sposób wykonanie go na którem z tu
tejszych popisów muzycznych.

= Jutro w Dolinie Szwajcarskiej wieczór poświę
cony utworom Meyerbera— niezadługo zaś p. Flieg*e 
da nam posłyszeć premjową symfonję Ignacego 
Dobrzyńskiego.

— Sprawa upadłości kaliskiego domu handlowe
go pod firmą Jabłkowski, Radoliński, Skupieński i 
spółka obrotem jaki przybrała nie przestaje na siebie 
zwracać uwagi. Nie uznano wprawdzie w upadłości 
podstępnego bankructwa, firmowi jednak wspólnicy 
chwilowo pod strażą byli zatrzymani. Z innego znów 
tytułu wyniknął spór pomiędzy władzą sądową 
a Bankiem Polskim. Ten ostatni bowiem wzbrania 
się pomimo domagania się sędziego śledczego wydać 
swoje akta i rachunki zarekwirowane dla sprawdze
nia ksiąg i rachunków upadłej firmy. Odmowę swo
ją bank opiera na rozporządzeniu ministra skarbu.

— Ostatnie numera Notoin zalecają się obfitością 
wiadomości lżejszych i doborem poważniejszych ar
tykułów. Wydawnictwo to zapewniwszy sobie sze
roką pomoc literacką, ma podobno rozwinąć się wię
cej jeszcze w przyszłym kwartale, czego serdecznie 
mu życzymy, ze względu iż celowi założonemu w zu
pełności odpowiada.

— Z dzieł pozostałych po zmarłym w roku, ze
szłym Józefie Szermentowskim znajduje się esteraz 
w salonie naszej Wystawy Sztuk pięknych 36 sztuk 
obrazów olejnych, po większej części krajobrazów, 
z których kilka jest własnością towarzystwa, pozo
stałe zaś w posiadaniu rozmaitych osób prywatnych, 
a oprócz tego 55 szkiców do sprzedania przez wdo
wę po Szermentowskim przeznaczonych.

= Według przygotowanego na rok b. kosztorysu 
magistrat miasta Warszawy będzie miał do wydzier
żawienia na placu za Żelazną Bramą 580 straganów 
z których przypuszczalny dochód dzierżawny przr- 
niesie około 16000 rs. Stragany te oddane zostana 
tylko na rok jeden, projekt bowiem wybudowania 
jednej dużej halli drogą prywatnego przedsiębiorstwa 
wkrótce wykończonym zostanie i magistrat odwo
ła się do przedsiębiorców celem wprowąd zenia gn 
w życie. "* °

=T Instytut muzyczny (konserwatorium) wypro
wadza w końcu każdego roku na estradę, dobrane 
grono swych uczniów i uczennic

Tym razem młoda rzesza „dzieci sztuki* zgroma
dziła Się w sobotę w sali ratuszowej. w otoczeniu 
niezwykle licznej puliczności.

Czterogodzinny popis, na który okiem Krytyka na
trzeć nic chcemy - wykazał prawdai-sVyYostep we 
wszystkich działach naukowych i kilka no-kaźniejszych talenciozków. -słonlł P

Z każdego numeru czuć było nrace ucznia gorli- 

orld/n/łrzviH' winniśmy zaznaczyć, ii
ton Maria W si- arcydzielnie, że chóry i sola 
Synni-iw-^' ' omPersk>s Albina Makowska, p. Witold 
sl-a n- V'1’ PP-^(,ża Sobolewska, Genowefa Muchar-

•’ - t1' Ludwik Kir rerski i Czesław Wysocki a gjp- 
p. Helena Potapowiczówna) zyskały oklask, 

a gra skrzypcowa dwóch uczennic dyrek. Kątskiego 
panien Czesławy Gronowskiej i Róży Dziubińskiej 
została bardzo sympatycznie przyjętą.

, y= Za dni kilka roRocznie się już przeprowadzką 
świętojańska. Tern lin ten jak obecnie znajdzie wie' le 
lokalów niepowyna jmowanych. Właściciele dom ów 
musieli się już odw ołać do obniżki komornego; po
mimo zaś tego na w delu domach wiszą jeszcze k' artv.

= p: Zygmunt' Jloger, popłynął dziś Wisłą w ce
lu czynienia arche- ^logicznych poszukiwań pop nędzy 
Włocławkiem i Pl rekiem.

- Oszustwa spełniane W najprzeróżniejsi y spo
sób nie schodzą wniii J



Oto przykład.
Pan R. właściciel cukierni przy ulicy Złotej i Mar- 

załkowskiej odbiera w tych dniach list wzywający 
;o, ażeby nazajutrz pomiędzy godziną 9 a 10 w wie- 
izór w ważnym a korzystnym dla siebie int resie 
irzybył do handlu Rudnickiego przy Krakowskicm- 
’rzedmieściu.

Zaciekawiony co by to być mogło p. R., w ozna
czonym czasie udaje sic na wskazane miejsce i... 
likogo nie zastaje.

Tymczasem podczas jego nieobecności, posłaniec 
jubliczny przynosi znów do cukierni, ale tym razem 
ńby od pata R., list adresowany do żony, w którym 
enże źąua nadesłania sodę niezwłocznie rs. 25.

Żona gotową już była uczynić zadość wezwaniu 
naęża, kiedy kilka pytań zadanych przypadkowo po
słańcowi, wzbudziło w jej umyśle wątpliwość—i od 
dania p'eaiedzy wstrzymało. Posłaniec oświadczył 
bowiem, iż właściciela cukierni w dniu tym zupełnie 
nie widział, i że list który przyniósł, dal mu jakiś je
gomość nieznany na ulicy.

Powrót pana R. do reszty wyjaśnił wszelką 
wątpliwość. Była to znów jedna ze znanych zasa
dzek, na którą się mniej przezorni łapią, płacąc czę
sto niemały haracz oszustom.

O innego rodzaj u oszustwach „mniejszego kalibru“, 
donosi znów jeden z naszych prenumeratorów.

Po warsztatach majstrów chodzi od pewnego czasu 
jakiś człowiek niby wyrobnik, niby stróż i mieniąc 
się być służącym jednego z fabrykantów zamieszka
łych na Pradze, pana S., zapytuje w imieniu swego 
pana, jakoby restaurującego obecnie dom, a ali maj
ster nie podejmie się odpowiedniej roboty.

W obec dzisiejszej stagnacji we wszelkich gałę
ziach pracy, wiadomość taka przyjmuje się natural
nie z istotnem zadowoleniem a przynoszący ją odbie
ra w zamian przyzwoite podziękowanie.

W ten sposób do pana S. o niezem niewiedzącego 
i pieprzedsiębierącego żadnej restauracji, odwołało 
sie 30 majstrów blacharskich i odpowiednia liczba 
innego zawodu.

Fak'ty te powtarzamy dla wiadomości osób intere
sowanych, ażeby wiedzieli jak sobie postąpić w ra
zie przybycia do nich podobnie dowcipnych wy
słańców. _________

= W Skierniewicach w nocy z soboty na niedzie
lę, około godziny w pół do pierwszej, w jednym 
zdrewnianych domków, położonych w pobliżu sy
nagogi wynikł pożar, który szybko się rozszerzył 
i przybierać począł groźne dla miasta rozmiary.

Ratunek, jaki nieść mogli miejscowi mieszkańcy, 
nie był dość skuteczny głównie z powodu złego sta
nu miejskich narzędzi ratunkowych.

Natomiast nadesłane ze stacji kolei żelaznej si
kawki, funkcjonowały dobrze i opanowały ogień.

Mimo to, pastwą płomieni stało się 15 domów dre
wnianych do starozakonnych należących i przez sta- 
rozakonnych mieszkańców zamieszkałych.

Podczas pożaru, jeden z konduktorów kolei, pan 
Wilczkowski z narażeniem siebie, wyniósł z płoną
cego demu na wpół już martwą i zemdloną kobietę.

— Kioski w tym już tygodniu w pełnię ciała oble
czone zostaną. . ,

Przedstawiać się one poczynają coraz ozdobniej 
i miastu naszemu prawdziwą będą okrasą.

W sobotę odbyła się ich inauguracja.
Przedsiębiorstwo staje odrazu na silnych podsta

wach, ponieważ ogłoszenia na czas dłuższy już są 
zamówione.

Z tern przedsiębiorstwem pp. Brandla i Kuszla, 
połączone jest, jak już donieśliśmy, „towarzystwo 
inkasacyjne“. _________

— Dyrektor konserwatoajum •warszawskiego po- 
dsrje po wiadomości, iż na popisie rocznym uczniów 
i uczennic konserwatorjum, odbytym w sali aleksan
dryjskiej w gmachu ratusza dnia 30 czerwca r. b. 
wTBiyśl art. 70 ustawy otrzymali dyplomy z ukoń 
czCnia całkowitego kursu nauk następujące osoby: 
■uczniowie: Władysław Barcewicz, Rufin Biesiado- 
noski, uczennice: Marja Aszurkoff, Józefa Dąbrowska, 
Marja Emalinowiczówna, Marja Kamińska, Antonina 
Korzonówna, Nadzieja Krugerówna, Joanna Kuhn- 
fanena, Antonina Lewicka, Anna Łętowska, Leoka- 
dj.a Myszyńska, Marja Orłowski, Marja Pietrzkie- 
wiazówna, Jadwiga Stefanowiczówna, Marja Wit
kowska.

Pierwsze dnie czerwca zapisały się niezwykłą 
liczbą wypadków jako to: gradów, burz i pożarów 
od pierunów.

Z różnych stron kraju o nich donoszą — tak iż 
szczegółowe wyliczenie ich wszystkich zbyt wiele 
zaj ęłoby miejsca.

G ubernia siedlecka więcej może od innych ueier- 
g-,nintv w nowiccie węgrowskim, od 

piorunu spaliło się pięćdziesiąt kilka zabudowań 
włościańskich, również z tego powodu w m. Radzy
niu oraz we wsi Płoski w powiecie bialskim spaliło 
się po czterdzieści kilka zabudowań.—We wsi Mły
narze w powiecie sokołowskim, piorun zabił dwoje 
ludzi a w m. Białe uszkodził tamtejszy kościół ka
tolicki.

W różnych powiatach gub. lubelskiej również pa
nowały burze. — We wsi Jastkowie pod Lublinem 
szalony wicher, wpad-ł pomiędzy innemi do no
wego zupełnie budynku, mieszczącego pod jednym 
dachem oborę i owczarnię; wpadłszy zamknął za so
bą wrota, nie dozwalając ludziom ratować się uciecz
ką, uniósł dach w powietrze i spuścił go ze znacznej 
stosunkowo wysokości; tak, że dach rozbił w gruzy 
budynek i przywalił wszystkich i wszystko, co się 
tam znajdowało.

Nadbiegli spiesznie ratujący, pod kierunkiem 
i przy czynnem współdziałaniu miejscowego i sąsie
dniego właścicieli ziemskich i miejscowego wójta.

Energicznie wzięto się do odgrzebywania zasypa
nych i wydobyto jednę "dziewkę zabitą, troje ludzi 
tak ciężko poranionych, że mała pozostaje nadzieja 
życia i jednę lżej ranną.

105 owiec i 5 sztuk bydła zostało zabitych.
W guberni kieleckiej w powiecie włoszczowskim, 

burza połączona z gradem niezwykłej wielkości, zni
szczyła we wsiach: Zagórze, Sadów, Zawada, Gole
niów, Mikolajowicach i innych zasiewy na przestrzeni 
1300 mórg, zrządziwszy szkody najmniej na dwa
dzieścia tysięcy rubli.

Zwykłe przytem letnie pożary i utonięcia w wo
dzie wszędzie są na porządku dziennym.

— Dziwne rzeczy dzieją się w Płocku!
Oto w tych dniach korzystając z cieniów nocy, zni

kła tajemniczo jedua z młodych i nadobnych płoc- 
czanck, pozostawiwszy rodziców w zupełnej o swym 
losie niewiadomości.

Jednocześnie zginął również bez wieści pewien 
młody kawaler, a jak utrzymuje niedyskretna fama, 
te dwa zniknięcia są w ścisłem z sobą związku.

Wypadek ten przekonywa jak dalece mylnem jest 
mniemanie, że romantyczna tradycja porywania pa
nien zaginęła zupełnie w naszym pozytywnym wieku.

O awanturze tej donosi Korespondent Płocki.

— W Nrze 140 Kurjera w ofiarach na pogorzel
ców Bychawy od p. Rephana zamiast rs. 13 kop. 35, 
powinno być wydrukowane rs. 136 k. 35 co się obe
cnie prostuje.

— Jutro pfiary na korzyść Krzyża czerwonego 
przyjmować będzie w pałacu Briihlowskim pani 7Ziń- 
ska.

Od Redakcji.
W miarę rozwoju stosunków handlowych i prze

mysłowych, gdy Warszawa staje się coraz szerszym 
rynkiem zbytu i produkcji, liczba ogłoszeń w czaso
pismach naszych nie tylko z Warszawy, lecz i z ze
wnątrz naszego miasta wciąż się powiększa, w obec 
czego powstaje konieczność czynienia osobom ogła
szającym się tych dogodności, jakie oddawnajuż 
istnieją za granicą. Instytucje, fabryki, zakłady, 
sklepy, ajenci, kupcy, procederzyści, lekarze, adwo
kaci i t.,p.—miejscowi, przeważnie zaś zamiejscowi, 
chcąc ogłosić się w kilku czasopismach, a nie zna
jąc taksy, poczytności, terminów wychodzenia i. t. p. 
szczegółów każdego z nich tyczących się, pozbawio- 
nemi byli ułatwień, które za granicą znajduje się za
zwyczaj w tak zwanych „towarzystwach lub zakła
dach ogłoszeń/ „Biura11 te wysyłają ajentów do 
miejsca zamieszkania ogłaszającego się, redagują 
mu ogłoszenia, rozpisują na tyle czasopism, ile życzy 
osoba interesowana, za usługę zaś tę nie pobierają 
żadnego wynagrodzenia, będąc obowiązanemi trzy
mać się ściśle taksy redakcyjnej.

Chcąc zaprowadzić i u nas w pewnej mierze udo
godnienie podobne, niezależnie od praktykującego się 
dotychczas przyjmowania inseratów w kantorze na
szej redakcji, upoważniliśmy pana Aleksandra Rejch- 
mana, współpracownika pisma naszego, który u- 
zyskał na to decyzję właściwej władzy, do przyjmo
wania ogłoszeń, reklam i w ogóle uwiadomień do na
szego pisma za opłatą, jaką pobiera się bezpośrednio 
w naszej redakcji.

Pan Aleksander Rejchman ogłoszenia przyjmować 
będzie w redakcji Przeglądu technicznego ulica No-, 
wozielna Nr. 40 (od Królewskiej), o czem właściwe 
zawiadomienia niezależnie od tego doniosą.

— Sewer. Wiest, donosi, iż w okręgu dolnym rzeki 
Wołgi p. Szandor prowadzi ważne doświadczenia 
nad drzewem gorącem, czyli tak zwaną ziemią na
ftową, która ma opalać parochody na Wołdze w po- 

> łączeniu z drzewem opałowem, droźejącem z dniem ka

żdym. Próba z rzeczonem paliwem robioną była zeszłej 
jesieni na parochodzie rządowym „Fontanka" krą
żącym między Kronsztadem i Petersburgiem.

LiW J&sc o SL <® sa.
t Jutro, w wtorek, dnia 3 b. m. odbędzie się w kościele 

S-go Antoniego przy ulicy Sanatorskiej za spokój duszy ś.p. 
Aleksandra Jareckiego, artysty teatru i nauczyciela mu
zyki Wotywa żałobna o godzinie S-tej rano, na którą, za
prasza się Rodzinę, Kolegów i Przyjaciół zmarłego.

•j- Dnia 3 lipca, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Kazi
mierza Antonowicza, odbędzie się Nabożeństtro w kościele 
Ś-go Aleksandra o godzinie 10-tej z rana, na które ciotki 
zmarłego zapraszają Znajomych i Kolegów. —10821—

f W dniu 3 lipca to jest we wtorek, odbędzie się w ko
ściele powązkowskim o godzinie 9-tej rano żałobne Nabo
żeństwo za duszę ś. p. Jana Lechowskiego, oraz poświę
cenie grobu, na które pozostałe dziani Przyjaciół i Znajo
mych zapraszają. —10905—

f We wtorek to jest dnia 3 lipca, jako w pierwszą ro
cznicę śmierci ś. p. Wojciecha Kaczyńskiego odbędzie 
się za spokój jego duszy żałobne Nabożeństwo w kościele 
Sgo Krzyża o godzinie iG-®j rano. Podobne nabożeństwo od
prawi się we czwartek to jest dnia 5 lipca r. b. w kościele 
powązkowskim o godzinie li-ej rano, na które pozostała żo
na wraz z synami i córkami Krewnych i Przyjaciół zmarłe
go zaprasza. —10906—

•f W dniu 1 lipca r. b. opatrzona ŚŚ. Sakramentami prze
niosła się do wieczności Teodora z Komierowskich Kray- 
muska, przeżywszy lat 76. Pogrążona w smutku rodzina, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na żałobne Na
bożeństwo w dniu 3 lipca to jest we środę o godzinie li-tej 
z rana, w górnym kościele Ś-go Krzyża odbyć się mające i 
na wyprowadzenie zwłok o godzinie 6 tej wieczorem z te
goż kościoła na cmentarz powązkowski. —10914—
t Ś. p. Karol Łeśkiewicz, b. urzędnik b. komisji rządo

wej przychodów i skarbu, emeryt, zamieszkały w Pińczowie 
w dniu 24 czerwca r. b. w wieku lat 56, zakończył życie 
Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele Ś-go Józefa 
Oblubieńca w d. 3 b. m. to jest we wtorek, o godzinie li-tej 
z rana, na które zaprasza pozostały brat z rodziną. 10892 
f Ś. p. Eleonora z Józefowiczów Krysińska, wdowa po 

Dominiku Krysińskim, dnia 30-go czerwca roku bieżącego 
opatrzona ŚŚ. Sakramentami, zeszła z tego świata, prze
żywszy lat 84. Pozostałe dzieci wraz z wnukami, zapraszają 
na Nabożeństwo żałobne odbyć się mające w kościele Prze
mieniania Pańskiego przy ulicy Miodowej, w dniu 3 lipca r. b 
we wtorek o godzinie 10-tej rano i na cksportaeję zwłok 
zaraz po Nabożeństwie z tegoż kościoła na cmentarz powąz - 
kowski. —10902—

T Ś. p. Helena z Ponińskich Zielińska w dniu 1 lipca 
b. r. o godzinie 6-tej wieczorem w dobrach swoich Ciepie- 
lewo w powiecie makowskim zakończyła życie w wieku lat 
34. Stroskany mąż wraz z dziećmi zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych na przeniesienie zwłok w dniu 3 eim 
lipca to jest we wtorek do kościoła parałjalnego w Szejko
wie, nazajutrz zaś to jest we środę 4 lipca na złożenie 
zwłok do grobu na cmentarzu szelmowskim. —10730—
f Ś. p. Aleksander Ostrowski, syn Adama, przybyły 

z Tyfiisu, zmarł w dniu 29 czerwca r. b. w wieku lat 22. 
Zwłoki wyprowadzone będą z kaplicy szpitala ewangelickiego 
przy ulicy Mylnej na cmentarz powązkowski w dniu 2 lipca 
to jest w poniedziałek o godzinie 7-mej po południu, o czem 
zawiadamia się Znajomych. —10907—

•j- Ś. p. Stanisława Wyszenfeldt, panna, rozstała się 
z tym światem w wieku lat 30, dnia 1 lipca r. b. Zaprasza 
się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie 
zwłok z kaplicy Ś go Karola Boromeusza w dniu 3 lipca r. b 
o godzinie 6-tej po południu na cmentarz powązkowski.

telegramy urzędowe.
Telegram naczelnika sztabu okręgu wojskowego kau- 

kazkiego, z Macry, z 15 (27) czerwca.
Bombardowanie Karsu trwa w dalszym ciągu, za 

pomocą poprzednich bateryj. Straty nasze 13 (25) i 
14 (26) czerwca: 1 zabity, 9 ranionych i kontuzjono- 
wanycb; raniony porucznik artylerji Mirolubow.

Wiadomości o kolumnie jenerała Heymana nic ma. 
Wojska jenerała Okłobżio atakowały 11 (23) czerw
cu Ćichisdzire; nieprzyjaciel bronił się zawzięcie, ko
rzystając z miejscowości w wysokim stopniu poprze- 
rzynanej, jak również z przeszkód naturalnych, ze 
spółdziałania okrętu pancernego i z pomocy ludności 
uzbrojonej. Walka trwała przez cały dzień; wojska 
nasze sprawowały się walecznie i zajęły ku wieczo
rowi część pozycji nieprzyjacielskiej. Zabito nam 
iligel-adjutanta, pułkownika Terjewa; ranieni zosta
li: dowódca 4go bataljonu strzelców major Melikow, 
tegoż bataljonu porucznik Popow, pułku piatigor- 
skiego major Uljanow i chorąży Lewicki,. pułku za- 
katalskiego kapitan Hukasow, lenkorańskiego—cho
rąży Szagin-Girej, sewastopolskiego—porucznik Le- 
dóchowski, 2-go bataljonu strzelców porucznik La- 
ehosz, pułku gruzyjskiego porucznik Abuladze, dru
żyny guryjskicj rotmistrz Czchejdzc; liczba żołnierzy



zabitych i ranionych wynosi około 400. Dnia 12 (24) 
czerwca nieprzyjaciel odważył się atakować prawe 
skrzydło i środek naszej pozycji pod Samebem. Po 
zawziętej dziewicciogodziunej walce, którą toczyły 
wyborowe, niedawno przybyłe bataljony arabistań- 
skie i strzelcy 4 go korpusu tureckiego, turcy zostali 
odparci z ogromną stratą, za pomocą kartaczy i ba
gnetów, pozostawiwszy w naszym ręku poległych; 
z powodu spóźnionej pory i sąsiedztwa fortyfikacji 
nieprzyjacielskich, ściganie trwało niedługo. Nie
przyjacielem dowodził Derwisz-pasza. Straty nasze 
wynoszą około 150 ludzi w zabitych i ranionych.

Wojska nieprzyjacielskie, które wylądowały w Sn- 
churn w znacznych siłach, z artylerją, atakowały 13 
(25) czerwca pozycję jenerała Ałciiazowa pod Ilori, 
będąc podtrzymywane ogniem ze statków pancer
nych, lecz zostały odparte dzięki wybornym działa
niom strzelców pułku achałcychskiego i dywizjonu 
artylerji konnej kubańskiej; wylew rzeki Galidzgi 
przeszkodził ściganiu, dzięki urządzonym zawczasu 
lożementom, strata nasza wynosi jednego tylko ran
nego. Oddział posłany pod dowództwem pułkowni
ka księcia Dżordżadze do Dido od strony Ekiseli, 
przeciw baszcie Kodorskiej i KuprisTawi, atakowa
ny był 12 (24) czerwca przez didojewców, którzy po
nieśli wielkie straty; u nas poległ oficer wojsk miej
scowych signachskich, książę Czerkiezow, raniony 
książę Dżordżadze, z milicji: żołnierzy zabito 10, ra
niono 20.

Oddział jenerał-majoraKałobałaj-Chana odparł 13 
(25) czerwca, ze stratą, bandę nieprzyjacielską, któ
ra atakowała go koło Karabułachu, pod Bajazetem, 
przyczem stracił sam 8 w zabitych i 15 ranionych, 
poczem udał się ku Orgowu, w oczekiwaniu na po
siłki nadciągające z Erywania, Akstafy i Aleksan- 
dropola. (Praw. Wiest.)

Petersburg, 18 (30) czerwca.—Telegram Ministra 
Wojny z Zimnicy, z 18 (30 czerwca. Dnia 13 (25) 
czerwca, wojska jenerała Loris Melikowa odparły 
pod Ziwinem nieprzyjaciela z jego pozycji przodo
wych, lecz ażeby nie narazić się na ogień fortyfika
cji, wróciły w nocy na swe pozycje. Wojska nasze 
walczyły po bohatersku, jakkolwiek z powodu prze- 
magających sił nieprzyjacielskich poniosły znaczne 
straty.* Zabito 6, raniono 24 oficerów; ubyło z szere
gów 850 żołnierzy. Wiadomość z Bajazetu, obsaczo- 
nego przez dziesięćkroć przemagającego nieprzyja
ciela, są pomyślne; przedsiębrane są wszelkie środki 
celem zapewnienia odsieczy.

Petersburg 2 go. — Z Zimnicy telegrafują z daty 
wczorajszej. Wszystko w dobrym stanic. Wieczo
rem 28 czerwca zaczęto budować most, który wczo
raj miał być skończonym, burza jednak jaka miała 
miejsce w nocy z 29 na 30 rozerwała go, przyczem 
20 pontonów utonęło, z tego powodu most dopiero 
dziś będzie gotowym.

Petersburg, 1 lipca. Z Zimnicy telegrafują pod d. 
29 z. m. Wczoraj główna kwatera Najjaśniejszego 
Pana i Głównodowodzącego przeniesione do Zimnicy. 
Zrana Najjaśniejszy Pan i Głównodowodzący od
wiedzili rannych w. lazaretach w Piatrze i Zimnicy. 
Nasza strata dotąd jeszcze wzupełności nie jest zna
na— dotąd naliczono 100 zabitych i 3G0 rannych, 
a w tej liczbie kilku oficerów. Rozdawszy ordery, 
Najjaśniejszy Pan przepłynął przez Dunaj, i wśród 
uroczystych okrzyków wysiadł pa bułgarskim brze
gu. Dziękował rocie gwardji, i zabrał ją ze sobą. 
W Sistowie Najjaśniejszego Pana uroczyście powita
ło duchowieństwo i ludność chrześciańska. W sobo
rze odprawiono nabożeństwo. Kobiety usypały drogę 
kwiatami. Wieczorem Najjaśniejszy Pan powrócił dó 
Zimnicy. Most pod Sistowem buduje się bez prze
szkody, jednocześnie bez przerwy trwa dalej prze
prawa na pontonach.

Przegląd polityczny.
W tym samym czasie, kiedy się odbywało prze

kroczenie Dunaju, Najjaśniejszy Pan wydał prokla
mację do bulgarów, w której raz jeszcze zaznaczone 
zostały wyraźnie cele dzisiejszej wojny i wyrażone 
nadzieje, iż podjęta sprawa wyswobodzenia chrze- 
ścjan z pod jarzma tureckiego, przy moraluem po
parciu Europy do pożądanego skutku doprowadzoną 
zostanie.

7 placu boju nad Dunajem przychodzą wiadomo
ści o bezustaunem przeprawianiu się wojsk z lewego 
brzegu. Ostatnia wiadomość powiada o przekrocze
niu Dunaju pod Sistową i o zajęciu tegoż miasta 
przez 8-my i 14-ty korpus. Sistowo, ku któremu się 
głównemi siłami skierowano jest punktem wyjścia 
najlepszych dróg bałkańskich prowadzących przez 
ludne i dobrze uprawiane osady; odległe od Nikopo- 
lisu o mil sześć dla swojej obrony posiada zamek 
(Kastel) okopy i palisady nie szczególnej wytrzyma
łości.

W Sistowie jako też w Nikopolis załoga wynosiła J 
po 6000 ludzi.

Główna kwatera została teraz z Aleksandrji na 
sam brzeg Dunaju do Zimnicy przeniesioną, z czego 
wnioskować można, iż ten punkt obrano do przepra
wy głównych korpusów armji.

Do Dobrudży od wtorku wkroczył 4-ty korpus 
w pełnej sile 30000 ludzi, a jego miejsce nad Duna- l 
jem zająć ma inny sprowadzony z Rossji.

Presse prostuje mylne pogłoski o niezdrowym sta- • 
nie Dobrudży w miesiącach letnich, nadmieniając, 
iż dopiero z wyschnięciem wód pod koniec lipca 
i sierpnia rozwijają się w kraju tym szkodliwo miaz- 
my sprowadzające różne choroby i przypadłości, któ
re teraz jeszcze nie objawiły się, pomimo doniesień 
dzienników tureckich.

Z Czarnogórza przysłano tylko do Pol. Cor. po- . 
twierdzenie wiadomości o odrzuceniu turków pod 
dowództwem Mehmed-Ali-baszy do Kolaszyhia. Tur
cy jak się zdaje, zamierzają dalsze operacje woj en- 
he od strony Albanji prowadżić, pozostawiając Her
cegowinę swemu losowi. Krążą dwojakie wersje, je- ( 
dna : iż" wojska tam stojące otrzymały rozkaz zu
pełnego wycofania się wraz z zapasami żywności i 
amunicji—drnga: że turcy nie myślą nawet opuszczać 
Hercegowiny.

Koln. Ztg. zamieszcza telegram z Konstantynopo
la pod datą 29-go czerwca, w którym nazywa wia- ; 
do mość o porażce Sulej mana i Ali-Saiba wierutnym j 
fałszem. Tenże sam telegram donosi, iż według I 
najświeższych postanowień sułtan nie uda sie już do 
armji.

Pomiędzy Portą a Grecją przyszło do małego za
targu, który łatwo może być tą iskrą rzuconą na 
przygotowaną minę. Grecy na żądanie konsula /os- ! 
syjskiego, zajęli odwołując się na swoją neutralność 
turecką przesyłkę broni i amunicji w Korfu;przesełka ! 
miała iść do Preveza wAlbanjii obejmowała 1 ŚOskrzyń. I 
Ponieważ okręt je wiozący z jednej przystani turec- ' 
ki, zapłynąć miał do drugiej, przeto Porta zaprotc- . 
stowała takiemu nadużyciu Grecji za pośrednictwem j 
swego posła w Atenach Photiadesa i zagroziła wy- i 
słać swoją flotę do Korfu, poczem greckie korwety ' 
pancerne „Georgios11 i „Olga11 dla obrony odpłynęły 
ku wyspom jońskim.

Od takich drobnostek zaczynają się zazwyczaj wię
ksze zatargi.

Z azjatyckiego teatru wojny nadeszły wiadomości | 
o walkach pod Ziwinem. Depesza urzędowa z Pe- i 
tersburga podaje liczbę rannych i zabitych dość zna- i 
czną z czego wnioskow*ać można, iż walka musiala l 
być zaciętą.

Mukhtar-basza znajduje się w Taikodja.

Wiadomości telegraficzne.

— Konstantynopol 28 go.— Obiegają pogłoski, że' 
Porta odstąpiła od zamiaru wydania Rossji walnej * 
bitwy po przeprawie wojsk rossyjskich przez Dunaj, I 
a natomiast przyjęto plan Blum paszy, który upiera ( 
się przy tern aby Turcja prowadziła wojnę czysto i 
obronną i głównie opierała się na Szumli. Porta spo- ' 
dziewa się że w ciągu dwóch miesięcy wystawi pod 
bronią jeszcze 200000 wojska.

— Bukareszt 28 go. — Pod Nikopolem i Sistową
przeszło przez Dunaj 35000 wojska rossyjskiego. 1 
Cały Widdyń płonie. (J/osA;. Wied.).

— Cetynja 28-go. — Turcy opuścili Czarnogórze. 
25-go Sulejman pasza połączył się z Ali-Saibem-pa 
szą pod Spuźem, straciwszy w ciągu dni 9-ciu 6000 
ludzi. Tegoż dnia połączyły się rozproszone oddzia
ły czarnogórców; ks. Mikołaj dopełnił ich przeglądu.

— Wiedeń 27-go. — Podług wieści z Ruszczuka 
do, Czernawody i Kiustendże, wysyłają znaczne 
ilości dział. Pomiędzy Silistrją i Rassową wzma
cniają pozycje w przewidywaniu przeprawy w tern 
miejscu wojsk rossyjskich. Do obozu pod Medżi- 
diem ściągają znaczne wojska.

— BWeń 29-go. — Cogolniccano przybędzie tu 
w tych dniach z misją dyplomatyczną.

Telegramy prywatne.
Warszawa, dnia i-go lipca.

Londyn, 30 czerwca.—Izba gmin. Po długich roz
prawach, w których Goeschen przemawiał w imieniu 
rządu przeciw a Hartington za, rezolucjeTrevelyan’a ! 
zostały odrzucone większością 276 głosów przeciw 220.

Belgrad, 30 czerwca.— Dziś rano książę Milan 
wyjechał parowcem Deligrad przez Smeredewo do 
Kragujewaczu, żeby jutro mową tronową rozpocząć 
sesję skupczyny. Ministrowie przybyli do Kraguje
waczu wczoraj.

Darmstadt, 30 czerwca.— Książę Henryk wyje
chał, aby zawiadomić Cesarza wszech Rossji o wstą
pieniu na tron Wielkiego Księcia. Książę Aleksander 
w podobnym celu udaje się do Wiednia.

Berlin, 30 czerwca.— Książę Bismarck wyjechał 
w południe z Kisyngen pociągiem do Meissingen 
witany na dworcu źy wemi okrzykami tłumnie zebra
nej publiczności.

Warszawa, dnia 2-go lipca.
Petersburg 1-go. — Telegramy specjalne Herold. 

Wiedeń d. 29 z. m. Według otrzymanych tu wiado
mości przy Czernowodzie i Kiustendzie, stoi około 
25000 turków i 3000 rezerwy. W obronie tych 
punktów przyjmie udział także i korpus egipski. Gu
bernator Sarajewa spieszy z poborem w południowej 
Bośni i dla przeciwdziałania, i aby niedopuścić przy
bycia ochotników do czarnogórców.

NwArareszt 30.go. Wczoraj wystrzałami zapalono 
Radiowo. Bombardowanie Widdynia trwa w dalszym 
ciągu. '; ;

Paryż.. 1-go lipca.—Dziś wielki doroczny przegląd 
wojsk w^asku bulońskim. Pogoda śliczna, tłumy 
niezliczone. Marszałek przyjmowany sympatycznie. 
Wszyscy ministrowie i ciało dyplomatyczne oraz wie
lu oficerów zagranicznych znajdowało się w orszaku 
marszałka. Zachowanie się wojska wyborne, postęp 
widoczny. Po rewji okrzyki: „Niech żyje marsza
łek!11 Wypadku żadnego.

— Sprostowanie. W Nr. 142 Kurjera (30 czerw
ca) na karcie 5-tej w ogłoszeniu przełożonego szkoły 
realnej VI-cio klasowej przy ulicy Długiej Nr. 5 p. Lu
dwika Łopuskicgo, wcisnęła się pomyłka; w rozpoczę
ciu bowiem ogłoszenia szkoła realna V-cio klasowa 
i t. d. powinno być YLcio klasowa; co się niniejszem 
prostuje.

— Z powodu ogłoszenia PP. Leitgebera Władysła
wa i inżyniera, trudniących się robo
tami asfaltowemi pod nazwą WarszawsAńe przed- 
siebierstwo asfaltowe i Fabryka tektur, uważam się 
w obowiązku nadmienić, że były tychże Panów 
wspólnik P. Franciszek Pietschmann żadnego udzia
łu w moim interesie nie ma.

Nie wątpię też, że to ogłoszenie podyktowane nie- 
właściwemi widokami konkurencji, zostanie jak na 
to zasługuje, przez czytającą publiczność ocenionem, 
i że i nadal będę zaszczyconym zaufaniem, na jakie 
dotychczasową sumiennością w spełnianiu porucza- 
nych mi robót, wspartą wieloletaiem doświadczeniem 
zasłużyć sobie umiałem. F. J. Pietschmann

Fabryka tektury asfaltowej ogniotrwałej. Kantor: 
Leszno Nr 19 róg Orlej. —10364 —3 —3.

“~—~l^n FRANTZ PIETSCHMAS^
szej firmy „Warszawskie Frzedsiębierstwo Asfaltowe i 
Fabryka Tektur,11 po wywołaniu przed sąd polubowny 
sporów, których bezzasadność została uznaną, wystą
pił z naszej współki i wkład swój odebrawszy w ka
pitale, poddał się potwierdzonemu przez sąd polu
bowny warunkowi kontraktu, że do czasu trwania 
naszej wspólki, nie wolno mit jest, ani bezpośrednio, 
ani pośrednio, pod własnem lub obcem imieniem, ani 
też pod jakąbądź formą, prowadzić interesów wcho
dzących w zakres naszej działalności.

Wiadomo nam, że pan Pietschmann po otrzymaniu 
reszty należności, nie bacząc na ten kardynalny wa
runek naszego kontraktu i swego dobrowolnie przy
jętego zobowiązania, naraża nas na straty, o któ
rych wynagrodzenie upomnimy się na właściwej 
drodze.

Zanim to nastąpi zmuszeni jesteśmy odwołać się 
do wszystkich Współobywateli, Instytucyj i Zakładów 
Przemysłowych, które zamówieniami swemi dotąd nas 
zaszczycały, z prośbą, ażeby nadal zeswemi zlecenia
mi do naszej firmy zwracać się raczyły, a o zabie
gach p. Pietschmanna nas uwiadamiały, celem uzu
pełnienia dowodów jego względem nas postępowania. 

Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe 
i Fabryka Tektur.

LŁITGEBER WŁAD. — SPORNY JÓZEF, Inżynier.

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet, leczy
lekarz, od 30 przeszło lat praktykujący. Ulica Chmiel
na, Nr 18.— J. Iłagieński. (3—3) —9913—

— Uprasza się wszystkich znajomych ś. p. jenera- 
łowej Anny Nikołajewny Panin, z domu 'Tinkowoj, 
ażeby, jeżeli ktokolwiek wic o miejscu pobytu bra
ta, lub też innych bliższych krewnych ś. p. Panin, 
raczyli łaskawie i jaknaj spieszniej dać znać do Re
dakcji Kurjera Warszawskiego, pod adresom W. R.

H(l—1) —10 867—

— Kanccllarja przysięgłego adwokata Władysława
15. Rubinsteina, przeniesioną została w Petersburgu na 
ulicę Nadeżdyaską Nr 27. 3-10191—
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— Czytamy w Nrze 689 Noworossyjskiego Telegra
fu, co następuje:

„Niedawno Birż. Wiedomosti doniosły a inne 
gazety przedrukowały niedorzeczną wiadomość o tern, 
że 18 maja na placu konnym wykonany został obrzęd 
pozbawienia praw cywilnych nad byłymi dyrektora
mi Banku pożyczkowo handlowego w Moskwie pp. 
Polańskim i Landau, przyczem podano także szcze
góły przebrania ich z czarnych tużurków na are- 
sztanckie burki etc. Wiadomość ta pozbawiona jest 
wszelkiego faktycznego znaczenia. Dzi wnem jest tylko 
dla czego atni Birż Wiedomosti ani inne gazety nie 
zwróciły uwagi na tę okoliczność, że wygłoszona 
przez nich wiadomość przedewszystkiem pozbawioną 
jest wszelkiego prawnego znaczenia. Formalność wy
konania publicznej kary dopełnia się tylko na oso
bach skazanych na karę kryminalną osądzonych na 
pozbawienie wszystkich prawstauu a P. i L., jak wia
domo, skazanisą na pozbawienie wszystkich szczegól
nych praw(t.j. na utratę orderów, dyplomów) i na ze
słanie na mieszkanie do guberni tomskiej i dla te
go nie mogli podlegać formie publicznie ogłoszonej 
i wykonanej kary, o której postanowiono jest w art. 
963 prawa.“ 1—1 —9797—

— Mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, 
że na mocy udzielonego mi przez J W. Kuratora Okrę
gu Naukowego Warszawskiego pozwolenia, z począt
kiem szkolnego 1877/8 roku, to jest w miesiącu sier
pniu r. b., otworzę w mieście Włocławku prywatną 
4 ch klasową pensję żeńską dla przychodnich i sta
łych pensjonarek. Kurs nauk wykładany będzie po
dług planu dla progimnazjów rządowych żeńskich, 
a lekcje udzielane będą przez pp. profesorów miej
scowej szkoły realnej; zaś dla konwersacji będą sta
łe guwernantki. Zapis uczennic i szczegółowe wia
domości o warunkach, pomocach naukowych, oraz 
lekcjach muzyki, rozpoczną się od dnia niniejszego 
ogłoszenia, w lokalu zajmowanym na pensję, w do
mu W go Krasowskiego, przy ulicach: róg Nowej i 
Żabiej Nr 314, w Włocławku. Obecnie i przez cały 
czas wakacji udzielane będą lekcjedla przygotowania 
uczennic do właściwych klas. — Aleksandra Hecker.

2-3-10 695—

— Warszawski Komitet Giełdowy.— Stosownie do 
§ 13 ustawy giełdowej z r. 1872, oraz § 5 instrukcji 
tymczasowej o porządku mianowania meklerów gieł
dowych, na mocy rozporządzenia Ministra skarbu 
z dnia 10 marca (v. s.) r. b. obowiązującej, komitet 
giełdowy ma zaszczyt zaprosić członków zgromadze
nia giełdowego, patenty Iszej gildji posiadających, 
na wybory kandydatów do trzech wakujących posad 
meklerów przy giełdzie warszawskiej, odbyć się ma
jące w dniu 22 czerwca (4 lipca)r.b. (w środę), o go
dzinie 2giej po południu, w lokalu zebrań giełdo
wych, przy ulicy Długiej N° 556.— Nadmienia ko

mitet, że stosownie do §§ 6 i 9 wyżej przytoczonej 
instrukcji, wybory odbyć się mają przez sekretne 
głosowanie, w którem powinna mieć udział niemniej 
jak jedna trzecia część członków zgromadzenia, po
siadających patenty Iszej gildji.— Każda osoba ma
jąca udział w zebraniu, ma prawo do jednego tylko 
głosu, bez względu na liczbę posiadanych pełnomo
cnictw.—Po bilety wejścia na wybory, zechcą człon
kowie zgromadzenia zgłosić się wcześnie do sekreta
rza giełdy, przy okazaniu temuż patentu gildyjnego 
i biletu na stałe uczęszczanie na giełdę. —10 735—

— narożny w Hotelu Euro- 
pejsliina rozdzielony rostał na dwa oddzielne 
sklepy z osobnemi wejściami. Do każdego z nich do
łączoną będzie antresolka i piwnica.

PP. Handlujący, których żądania mniejszego lo
kalu sklepowego, nic mogły być zaspokojone po wy
najęciu sklepów frontowych, będą mogli' obecnie na
jąć sklepy rozmiarem i ceną odpowiednioi do ich po
trzeb. Bliższych wiadomości zasięgnąć o warun
kach dowiedzieć się można w Hotelu Europejskim 
mieszkania Nr 3-ci, w godzinach rannych od 9-tej 
do 12-tej codziennie, z wyjątkiem świat i niedziel.

4-6 —10478—

— Dr Władysław Krajewski, lekarz zdrojowy
w Teplicach Czeskich (Teplitz-Schonau), przyjmuje 
chorych (Kaiserhof, obok Kaiserpark) codziennie od 
godziny 7‘/2 do 9-tej rano i od 4 tej do 6-tej po po
łudniu. —7223— 11—14—

—Gimnasta Wyrzykowski Daniel, przeprowadził się 
na ulicę Prosty, Nr 2, obok Twardej. Przyjmuje zo
bowiązania na mieście. (1—3) —10 882—

— Wyborne gatunki herbaty karawanowej: 
„Fuczefu“ po rs. 1 kop. 50 za funt,
„Carskij Bukiet“ po rs. 2 za funt, sprzedaje skład 

herbaty ffl, Suszkata ulica Senatorska Nr 16.
1—6 — 10716 —

V7VKAZ

Mławski
Włocławski
Turekski

Jeżewski Aleksander 
Szymański Jan 
Berman Judka 
Laguna Józef 
Chodecki Edward 
Bojanezyk Rafał 
Szoaiewski Karol

Razem rs. £5554 75 
B. W ubezpieczeniach fabrycznych i miejskich.

Cierno
Gluzy poduch. 
Kuleszka 
Bożyny Dobrz. 
Gradzanowo 
Włocławek
Sędów

Rs. k.
6636 —

562 — 
2000 —

825 —
5219 —

120 —
192 75

wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu Maju 1877 r., przez 
Towarzystwo Ubezpieczeń „Jakor,“ za szkody w Królestwie 

Polskiem zrządzone pożarami.
A. W ubezpieczeniach rolnych.

Powiat 
Jędrzejowa. 
Stopnicki 
Łomżyński

Zagajewicz Franciszek Pliaszyn N.-Aleksan. 257 —
W ogóle wypłacono w m. Maju 1877 r. rs. 15811 75 

Warszawa d. 13 Czerwca 1877 r.
Zarząd Warszawskiej Jeneralnej Reprezentacji Towarzystwa 

Ubezpieczeń „Jakor.“
Członek Komitetu Nadzorczego. Jeneralna Reprezentacja.
Jan Pawoł Łuszczewski. Edward Epstein. 

1—1—10796 i Goldberg.

Kurs giełdy warszawskiej.—Dnia 2-go Lipca 1877 roku.
Z końcem giełdy

W e k S 1 e. Dopełnione tranzakcje. żądano | płacono
Berlinga vista i krótkiem terminem (2 dni) 300 marek. . * 138.60- 671/, 138.82 Vi 133.60
Londyn 3 mieś. „ „ za 1 f. st. . 9.42 9.431/1
Paryż 8 dni „ „ za 300 fr. . • • • • • 112.95
Wiedeń 8 dni „ „ za 150 fi. . . 112.35-50 112.65

Dopełnion Z końcem giełdy Dopełnion Z końcem giełdy
Papiery publiczne. tranzakcje Żądano Płacono Akcje i Obligacje. tranzakcje Żądano | Płacono

Obligi Skarbowe rs. 100 —, —. —, Akc. wiel. to w. Ros. kol. żel.
40/0 L. zast. 3 okr. ser. I i II 98. —. za rs. 120 . . •. —. 205.
5% L. z. nowe z r. 1869 duże 93 50 45 93.60 93.20 Akc. dr. żel. W- W.za rs. 100 —. 74.

93 45 93.55 9.3.25 Akc.dr. żel.War.-B. rs. 100 —. —. 75.50
Listy zast. m. War. serji I —i. 87. 86.70 Akc. dr. żel. War. Terespol. —b —. 118.

„ „ „ serji II 86; 86.25 86.35 86.05 Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej —. 107. 106.
„ „ „ serji III —. —. —. Akc. Banku Hand, w War. 236. —.

Listy z. m. Łodzi serji I i II —. Akc. Banku Dysk, w War. 236., —.
4%Listy Likwidacyjne duże 82.40 82.55 82.25 Akc. Banku Handl, w Łodzi —i' —.

„ „ małe — —. —. Akc. W. To w. ub. od ognia —. —. —,
Bil. Banku Ces. ser. 1,11 i III 93.50 94. 93. Akc. War. Tow. fabr. cukru —. —.
Ros.Poż.Premjowa zr. 1864 —. —. —. Ack. T. fabr. cukru Józefów —. 235. 230.

„ „ z r. 1866 —. —. —. Ake. Dobrzel. T. fabr. cukru —to —.
5 % Listy zastaw, rossyjskie 109.50 Akc. T. Lilpop Rau i Loew. —. —•

Wartość kuponów od listów zastaw. 11% nowych 13’9 zastawnych m. Warszawy ser I i II126V18 m. Łodzi 84l,/n 
listów likwidacyjnych 34‘/Q obligów skarbowych 101% pożyczki prem I-ej emisji 2347/to M-sj emjsji 151%

Monety. Półimperjały rs. 7.75 — 7.73 Sztuki dwudziestofrankowe rs. 7.55 — 7.53 marki niemieckie rs. —kop. 46'/, 
pruskie bilety bankowe rs. — kop. — dukaty hol. rs. 4. guldeny austr. rs. 76.

STAN POWIETRZA.
Dtó rano ciepła st. 18.0 w- południe 

ciepła at. 24.1 Barometr 760 (Odmiana) 

teatr" leSl
Dziś: Dwie Bli«ny.— Świeczka zga

sła. Flisacy. Jutro: Cyrulik Sewilski. r? - .y.-jgci

owi arna.
We Wtorek dnia 3 Lipca

Wielki Koncert 
Orkiestry Berlińskiej 

pod dyrekcją 

HERMANA

F LIE GE.
Wieczór G. Meyeibeera.
Dwie pierwsze części poświęcone są kom

pozycjom G. Meyerbeers.
Pcmiędzy innemi wykonane będą:

Wyjątki t oper. Gwiazd* północna.— Hu- 
gonoci — Robert, djabeł.—Afrykanka i Prorok 

Trzecia część popularna.
Początek o godzinie 7-tej.

(ST Wejściejk. 25. 
W Środ^:

Koncert Symfoniczny
Na powszechne życzenie: Fritjof symfonja- 

A w>Tra iT?in 1 ziź: Pani l^ajstro- 
xAl u&dmjcl. waz Podwala.—Ju
tro: Piękne kobiety z Georgji.

Teatr z Poznania.
Jutro Podróż na ckoło ziemi w 80 

dniach*
Potrzebny jest

Wspólnik
do bardzo korzystnego interesu, z kapitałem 
rs. 5,000. Oferty proszę składać w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod literami K. W.

-10900-1-3

znająca się na gospodarstwie wiejskiem i miej- 
skiem, umiejąca szyć, lub też do dozoru dzie
ci, życzy sobie przyjąć miejsce. Ulica Piwna 
Nr 13 nowy, na 2-m piętrze, up. Kłosowieza..

Rs. 12,000,~~
w Ł. a. S’/„ T. K. E.

gotowe do wypożyczenia na dobrą hypotekę 
nierucho mości w Warszawie. Kapitał pozo- 
Stsje tylko da 5 Lipca r. b. Wiadomość u 
W go Powicńrowskieco, Adwokata Przysię
głego, Przejazd Nr 13. 1—3 — 10917 —

Do sprzedania

Koronki czarne i białe
w rozmaitych gatunkach, Suknie jedwabne, 
Szale francuskie, kaszmirowy, aksamitny, 
Chustka czarna koronkowa, dwie Kołdry pi
ko »e, bielizna stołowa i inne rzeczy.

Elektoralna Nr 33, mieszkania 8. •— 10904
Do sprzedania 

g®F“ fiaraiiai’ Hebli 
orzechowych, szafirowym rypsem kryty. Uiiea 
Hoża Nr 14, mieszkania 6, od godziny 10 do 
3 po południu widzieć można. —10899—1—3

. Potrzebne są

do maszyny i podręczna do bielizny. Ulica 
Ordynacka Nr 6.—B®. G. —10756—2—3

Do odstąpienia od 8 Lipca r. b.

DWA POKOJE
dla osoby poważnej lubiącej spokojność (o2-ch 
i 1 oknie) od frontu, na 2 m piętrze, na Pla
cu Teetralnyrn, przedpokój wspólny (cena 
przystępna). Życzący, zgłosić się zechcą do 
składu sukna J. Nowakowskiego, Nowo- 
Senatorska Nr 8 —10898—1—0

Od 1-go Lipca r. b., do wynajęcia

DWA SKLEPY 
z wystawami ozdobnemi, lampami gazowemi 
w oknie i z mieszkaniem, oraz Szafy po ma
gazynie mód do sprzedania, a także różne 
Lokale mniejsze do wynajęcia. Wiadomość 
u Rządcy, Nowy-Swiat Nr 5, lub u właści
ciela domu. —10888—1—3

U Akuszerki F. K.
ulica Sienna Nr 2, jest osobny Pokoik dla 
osób spodziewających się słabości, gdzie cho
ra znajdzie troskliwą opiekę. —10090— 5 —6 

^Akuszerka MPrato. 
Osoby spodziewające się słabości, mogą u 
mnie znaleźć troskliwą opiekę każdego czasu. 
Ulica Targowa, dom W-go Krupeekiego 
Nr 149. —10619—3—6

Za rs. 250 do wynajęcia od Ś-go Jana 

Mieszkanie 
kawalerskie, na 1 piętrze, 3 pokoje, w 3 m 
mieści się cyganek, z 5 rządzeniem gazowem, 
kranem wodociągowym . zlew, piwnica, góra 
wspólna. Ulica Orla Nr 6. -10734 —3 -3

POKÓJ
do odnajęcia dla osoby płci żeńskiej, może 
być ze stołem, meblami i usługą lub bez, 
każdego czasu, Nowy-Świat Nr 52, w podwó
rzu pierwsza sień na lewo, na 1-m piętrze, 
ze schodów na prawo._____ —10387—1—1

Jest do wynajęcia od 8 Lipca r. b. na trzy 
TT1W611 Jł.PA

Pokój umeblowany, 
na 1-m piętrze, z osobnem wejściem, wrazie 
żądania może być dodany salonik. Wiadomość 
na miejscu, ulica Marszałkowska Nr 73 (na 
przeciw Zielonego Placu), stróż wskaże.

30 Czerwca, t. j. poza wczoraj wieczorem 

skradziono dwa bilety 
Rossyjskiej Premjowej pożyczki I emissji Nr 
18661/37 i drugiej emissji za Nr 16355/13.— 
Upraszam kantory wekelów i inne osoby o 
zwrócenie uwagi i przytrzymanie posiadają
cego takowe bilety, za co wyznaczam 50 rs. 
nagrody i ostrzegam, że nikt z takowych bi
letów korzystać n'e może, gdyż porobione 
stosowne kroki. Zawiadomić mnie można przez 
Redakcją Kurjera Warszawskiego pod lite
rami M. S., lub przez Nowośriecki cyrkuł 
X ty miasta Warszawy, pod takowtmi lite
rami. 1—1 — 109Ł3 —

Zawiadamiam niniejszym, że żadnych kwi. 
tów niewystawiałem, a wszelkie kwity z pod
pisem moim, które <r obiegu być mają gą feł- 
szywe i kroki prawne przezemnie przedsię
wzięte zostały. — Apolonia Rahińska 

właścicielka Iro'ooji Mrozy.
W dniu 1 L'pea r. b. zaginęły 

Dwa listy zastawne 
T K. Z. Serji 1 z r. 1839, list A po Rs. 
3,000 każdy RN. 888 i 7991. Uprasza się 
o zwrócenie uwagi pp. utrzymujących kanto 
ry wekslowe i zawiadomienie poszkodowanej 
pani Szokalskiej, pod Nr 55 na Nowym- 
Świecie zamiszkałej 1—1 — 10737 —



Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 4 (16) Lipea r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magi

stratu licytacja in miuns przez opieczętowane deklaracje na dostawę dla Magistratu mia
ra Warszawy w r. 1878: „ ,

1. Świec łojowych około 35 pudów, od rs. 7 kop. 20 za pud.
2. Świec stearynowych newskich około 1500 paczek funtowych, od kop. 27 za paczkę.
3. Oleju czyszczonego do lamp, około 60 wiader, od rs. 4 kop. 50 za wiadro.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie im'ejseu wy- 

iej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem kasey miejskiej m. Warszawy; na złożo
ne w tejże kassie vadium w ilości rubli 100 i na koszta ogłoszenia rub'i 18.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia ... podają niniejszą deklarację, iż podejmuję się dosta

wy dla Magistratu miasta Warszawy w roku 1878 (tutaj wypisać z obwieszczenia szcze
gółowo wszystkie przedmioty dostawy, wraz z eenami), i odstępuję od takowych cen pro
centów N. N. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonym. . .... .

Kwit na złożone w kassie miejskiej vadium w ilości rubli 100 i na koszta ogłoszenia 
rubli 18 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N, pod Nr. N. pisałem dnia N. 
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).P 2-3 — 10377-

JÓZEFA OLSZTYŃSKIEGO I SYNA
zaopatrzony jest w znaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po ce
nach umiarkowanych. Tamże Garnitury zupełnie wykończone, są do sprzedania. 

10—12 -8061 —
Niniejszem mam zaeiezyt zawia- 

domie W W. PP. Przemysłowców, 
że wyłączną sprzedaż hurtową moich wyro
bów powierzyłem panu

Karolowi ScteMer i Warszawie,
z uszanowaniem

Caspar Gruta i Norjrterjji 
Fabrykant prasowanych Tygli grafitowych 
(Schmelztiegel) uprzywilejowanych przez rząd 
Kró ewsko Bawarski.

Powołując się na powyższe ogłoszenie mam 
zaszczyt zawiadomić WW. PP. właścicieli 
fabryk wyrobów metalowych, a szczególniej 
Odlewni różnych metali, że objąwszy rzeczo
ną reprezentację, posiadam na składzie 

prasowane tygle grafitowe 
różnej wielkości i na każde żądanie wypró
bowane być mogą. Tygle te przewyższają w dobroci wyroby angielskie, ponieważ są 
znacznie wytrzymalsze na ogniu, a eena ich 
niższa-—Bliższe szczegóły i cenniki udzielam w kantorze moim przy ulicy Długiej Nr 31.

3—3—10693_______Karol Schechter.

Ważna Wiadomość
dla Emerytów.

Jest do sprzedania w Osadzie Błędów po
wiatu Grójeckiego Dom murowany z zabu- 
iowaniami, w dobrym stanie, w malowniczej 
mitjseowcśei, z dwoma owocowemi ogrodami, 
1 izących około 250 drzew owocowych dobre
go gatunku, do domu tego jest gruntu ornego 
3 morgi miary mag. Osada jest odległą od 
Grójca 12 wiorst, a od kolei żelaznej 24 
wio; i. W Osadz'e jest kościół, Sąd Gmin
ny, Apteka i Doktór. Cena rs. 2560, z któ
rych rs 560 pozostaje do wypłaty przez lat 7. 
"Wiadomość pod Nrem 57, w Blędowie. 
______________________ —19782—2—2

Hs. 30,000 i 20,000,
do umieszczenia na domy i na dobra. Wia
domość u Hermana Olszewiec, Długa Nr 14. 
_____________________ —10710—3 -3

Maszyna do szycia 
używana, pedałowa, systemu Wilsona, jest 
do sprzedania. Mokotowska Nr 6, mieszkania 
Nr 7, na aule w oficynie. —10715—3—3

Jest do sprzedania 

FORTEPIAN 
z fabryki Hofera, palisandrowy, o czterech 
szprejcach, blacie metalowym, świeżego fa
sonu, mało używany, ta cenR rR. 325. Ulica 
Marszałkowska Nr 75, miaszkania 1, na dole.

—10736—3—3

I Na Kompot I
i, świeżo otrzymane
H jak śliwki suszone Węgierskie K 
■ *„ •Jabłka „ obierane

4«rusz ki „ r 
BS gzeptala rodzaj śliwek) 

poleca Handel

IZraci
obok Kościoła S go Krzyża przy Kra- 

Ja ko wekiem-prZedmieściu. tO—0—19322

Rolety do Okien
rewańtuchowe, drewniane i ko

lorowe. po cenach bardzo przystęp
nych, poleca Skład Obić Papierowych 

Seweryna Mazur i S-ki 
Plac Teatralny, obok katusza

W PRACOWNI BARANOWSKIEJ
24 Nowy-Świat 24 

KWIATY 
w całem znaczeniu wyborowe. 1 

Dotychczas bez wyjątku wszystkie Panie 
uznały je za najlepsze w Warszawie, a wiele 
uważa e ta Paryzkie, nieehąe wierzyć, aby 
w Warszawie można było tak piękne kwiaty i 
wyrabiać —Ceny bardzo przystępne.

—9551—11—12 ’

Do Sklepów Stowarzyszenia 
MERKURY, 

nadchodzi stale zokolicznych dwór ów wyborowe 

Masło bez soli, 
a z gub. Zachodniej 

Masło solone.
-9709-6-0

Zawiadomienie 

i Kantoru Strzeżeń Sług 
Nr. 109 rój Piwnej i Kralaw.-Przel. 
Ktoby z JW. i WW. Państea, nie miał js- 
szeze sług od kwartału, raczy zgłosić się do 
mego kantoru, albowiem mam do pomieszcze
nia bardzo znaczną ilość służących różne
go rodzaju i oficjalistów, których i na pro
wincję dostarczam. Z uszanowaniem 

3-3—10178 J. Łuczyński.

Najprzystępniejsze ceny!!
Największy wybórlll 

w Magazynie Okryć i Sukien damskich 
W.Dziechcińskiego przy Ulicy Mio
dowej 14 nowy, z 6590 szlafroków po 
rs 2 pozostała już nie wielka ilość do 
sprzedania. Parasolki najtańsze od 
Re. 1. —4—6—10476

Do Składu Jana Grabowskiego, przy ; 
ulicy Miodowej Nr 495 (3), nadszedł świeży i 
transport

Cementu krajowego ! 
z fabryki Grodziec,-dalsze transport* przy
syłane będą —8027—7—18

Z pełeeenia Magistratu m. Warszawy niżej 
podpisany Komisarz handlowy-w dniu 22 Czer
wca (4 Lipca) o godzinie 11 raso sprzeda 
przez publiczną licytację na placu przed 
Banhofem kolei Wiedeńskiej 81 sztuk osehnię- 
tego drzewa w różnych Alejach miasta. — 
O warunkach można się dowiedzieć codzien
nie zrana w kancelarii za Żelazną Bramę. 
1—1 — 10871 —________ZenowicsOSOEA
młoda, zręczna, uprzejma, potrzebną jest do 
sprzedaży do magazynu J. Matuszewskiego, uli
ca Miodowa Nr. 2. 1—3 — 10851 —

Płótno roślinne 
wynalazek nowy patentowany we Franeyi 
służy do czyszczenia wszelkich metali jak 
srebra, mosiędzu, miedzi, blachy, _ sprzętów 
kościelnych, uprzęży it. p. do nabycia w Skła
dzie szczotek i pędzli Aleksandra Fejsta, Se
natorska Nr 467 w Warszawie 

1-6________— 10884 —

Szczotki do zamiatania 
ulic z rośliny I*iasava 

zalecane przez Municypalność Miasta jako 
trwałe i tańsze od mioteł zwyczajnych, wy. 
rabia Fabryka szczotek i pędzli Aleksandra 
Fejsta, ulica Senatorska N. 467 w Warszawie.

1-6_________________ — 10885 —

Xanthium spinesum, 
środek przeciwko wściekliźnie, używa
ny od kilkunastu lat z wielkiem powodzeniem w razach wydarzonego nieszczęścia przez do
ktora Grzymałę w gub Podolskiej! dostać 
można świeżo sproszkowany w Aptece Fr. 
Kuśmierskiego w Warszawie, ulica Chło
dna> Nr 12._____________ —8291—4—9

Kantor Stręczeń Sług 
nowo-otworzony na Nowym-Świeeie pod Nrem 
8. ma do pomieszczenia obojga płci służących 
z dobrymi świadectwami, potrzebujących obo
wiązku. Utrzymujący stręczenie, na każde za
potrzebowanie WP. natychmiast posyła sługi. 
*_____________________—10236—2—3

Kantor Baffirti
Maurycego Nelken

w WARSZAWIE
ma zaszczytpodaćdo wia

domości, ze biuro Kantoru 
mieszczące się dotychczas 
przy ulicy Krakow.-Przed
mieście 1^1 r 99, z dniem 8-ym 
Lipca r. bież., tymczasowo 
przeniesionem zostaje do o- 
bok położonego domu. Kra
kowskie - Przedmieście Nu
mer 95. 1—6 — 10897 —

i Cieiimfji

Szafy sklepowe
znaki, Szafa jesionowa duża do sukien i Toa
leta machoniowa, .bardzo tanio do sprzeda
nia. Ulica Nowy-Świat Nr. 4 nowy w Dy
strybucji. 1—3 — 10895 —

Nowolipki Nr 3, 
otworzonym został z dniem 1-m czerwca r. b. 

Oddział portretowy.
Zzdziwiająea szybkość ekspozycji przy do

skonałej a taniej robocie, pozwalają mieć na
dzieję, iż zakład ten wkrótce zyska względy 
Szanownej Publiczności. Oddział portretowy 
otwarty od 10 do 5 no południu.

________ -8898-11—0 

Zdolny Stolarz, 
przyjmuje za bardzo przystępne wynagrodze
nie’do odnowienia i politurowania meble u 
siebie, jako też w domaeh Szanownej Publi
czności A. Sorge ulica Pańska Nr 33.

3-3-106119

BAWARJA
do odstąpienia od dnia 8 Lipca. Wiadomość 
przy ulicy Leszno Nr 19 nowy, w sklepiku.

—10675—3—3

kuchnia 
na Nr. 
żądania

szczeniak trzymiesinemy z rasy mięs tan.i j 
wodołazów, maść tarantowata pokryta prze
ważnie kasztanowatemi łatami, pod brzuchem 
z lupturą. Kto go odprowadzi do apteki na 

• ulicę Biotańską Nr 15, otrzyma nagrodę, nie- 
i prawy posiadacz poszukiwanym będzie- 
I 2-2-10819

DWA POKOJ® 
do odnajęcia z dniem 1 Lipea, z umeblowa
niem, w blizkośei Saskiego ogrodu, Śliska 
Nr 4/6, mieszkania 3, na dole.—Tamże do
wiedzieć się można o korzyetnem nabyciu 
summ hypotecznych dobrze lokowanych, 
w guberniach Kieleckiej i Kaliskiej.—Zaś ma
jący do zbycia Pianino nadeśle wiadomość 
pod wyż wskazany numer. —10737—2—3

Jadącym io Petersburga,
polecają się tanie i wygodne u zacnej osoby 
pokoje umeblowane, kuchnia i usługa polska. 
Róg Sadowoi i Bolszoj Podjaczeskoj, dom 
Durdina Nr 24 (61) mieszkania Nr 5.

2-3-10705

W Hotelu Polskim przy ulicy Długiej na 
2-m piętrze od frontu, są do wynajęcia zmmz 
na kwartał

DWA POKOJE
pięknie umeblowane. Wiadomość u Rządcy.

—10793—2—2

Na Saskiej Kępie, 
zginął, czy skradziony został Zegarek z ko
pertą zj kompozycji naśladującej srebro na
kręcający się bez kluezyia z łańcuszkiem na
śladującym złoto. Kto ten zegarek odniesie 
do kantoru redakcji Karj ra Warszawskiego 
otrzyma wynagrodzenie wartość zegarka we
dług ocenienia zegarmistrza. 1—1 — 10335—

Z czwartku na p?ątek 28 b. m. zginął

MIESZKANIE
do wynajęcia od 1-go Lipea 1877 r. w domu 
Nr 25 przy uliey Chmielnej drugi dom od 
Marszałkowskiej, składające się z 5-eiu po
koi, przedpokojem i kuchnią z wygodnym roz
kładem, spiżarką, wygódką, wodociągiem 
zlewem i oświetleniem gazowem, na parterze, 
za rs. 600 rocznie.—Taki sam lokal, tegoż 
samego rozkładu, na 3 piętrze, za rs. 525 
rocznie. —10549—3—3

Jest do wynajęcia od 4 Lipca 

Pokój od frontu, 
na 1 m piętrze, z meblami i usługą. Wiado
mość przy ulicy Ś to Krzyzkiej Nr 36, miesz
kania 25. —10601—3—3

W domu pod Nr 58 A, przy ulicy Marszał
kowskiej, do najęcia od 1 Lipea r. b.

7-m Pokoi,
z przedpokojem i kuchnią. W tymże domu 
od frontu Placu Zielonego pod Nr 7 obok ho
telu Maringe, do najęcia każdego czasu. — 5 
Pokoi umeblowanych z balkonem. Wiado
mość na miejscu u zarządzającego domem.

Ł 3-3-10521
W domu przy ulic. Złotej Nr 43/1505e, 

jest do wynajęcia od i Lipca 1877 r.

Kilka Lokali
o 2 i 3 pokojach z kuchnią, oraz 2 pokoje 
kawalerskie. Lokale te są suche i ob
szerne. Wiadomość na miejscu u Rządcy 
lub Właściciela przy uliey Widok Nr 17, 
mieszkania 1. —10554—4—6
ooooooooooooooooooooo
O W najpiękniejszej okolicy Warszawy O O na 1-szej wiorście za rogatką Bel we- OO derską, jest do wynajęcia za 120 rubli O O ’ kwartalnie w ogrodzie O
§ Dom o 7 Pokojach, § 
O ze wszelkiemi wvgodami suchy i eiep- O O ły na k«żde zapotrzebowanie powozik Q 8 i koń w miejscu. Bliższa wiadomość, Q

Nowy Świat Nr 17, wprost uliey Smól- O 
8nej w Magazynie Nasion. £)

5-6 — 10445 - O
ooooooooooooooooooooo

Na ulicy Marszałkowskiej, przy ogrodzie 
Saskim są do wynajęcia od 1 Lipea r. b||

LOKALE!!!
po 5 i 6 pokoi z wodociągami, zlewami, pral
nią i wszelkiemi wygodami gospodarskiemu 
Wiadomość priy ubey Marjańskiej u Riądcy 
domu Nr 2a. —10107—6—6

Są do wynajęcia zaraz w oficynie uł 
pierwszem piętrze

Dwa Pokoje,
i pivnice kwartalnie.—Ulica Smol- 
8, obok ogrodu Foksal, w razie 

mogą być umeblowane.
1 -3 —10894 —

^
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Istniejący XI sty rok fl L MAI I

IdsIjI. PneuniaijczR3-Lecziiiczy I US0Da w«'Oda.
w „ . . .. u i obeznana, d" brze z wiejskiem gospoda

o łaskawe udzielenie mi

trowych cierpieniach , d0. Baiepn. W ladomose w Magazynie 
ogólnego osłabienia bM® Rutkowskiej, Miodowa Nr 490/1.

Prawdziwe Filcowe Kapelusze

rypsem krytych, oraz Szeslong safiano- fUcami, prawie nowa, sześć krzeseł i dwa

W Drukarni „Knrjera Warszawskiego.**—Plai Teatralny Nr 473 (nowy 5.) XiaHsyiw® bapmasa 20 bm (2Ikwi) 1877
Redaktor Waoiaw Sryraaaowaki. — Wydawva Aastaw Bohethaer. Pauz Dodatek.

Chustki fularowe męzkie do nosa, Spinki, 
Portmonetki, Kołnierzyki i inne drobiazgi.

Nowy Świat Nr 57. —10727—

Nauczyciel Gimnazjum,
przyjmuje” " na stancje.

dla uczni na rok przyszły 1877/8 do szkół I 
gimnazjalnych uczęszczających, w Pałacu

Sklep większy 
artykułów spożywczych 

do odstąpienia. Wiadomość, Leszno Nr 4OA, 
w sklepie z mąką.__________ —9914—5—6

Do sprzedania
Meble Mahoniowe

rypsem bronzowym Kryte, kanapa, 6 krzeseł, 
2 fotele, stół przed kanapę, ławeczka, stół 
okrągły rozsuwany na 24 osób, 2 łóżka me- 
daljonowe, lustro w mahoniowych ramach 
i konsola, za 220 rubli.—Tamże Bielizna 
1 garderoba damska, na wzrost średni, 
do sprzedania. Ulica Śliska Nr 18, u gospo
darza. —10795—2—3

wy. Senatorska Ńr 20, u Tapicera.
-8561-12-12

Fabryl a Kapeluszy

W. Gorczyckiego, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 614c 

przyjmuje do odprasowania na poczekaniu, 
kapelusze swojej fabryki po kop. 15.

6 — 10 — 8280 —

j włóki, mianowicie dębinę w blizkości spławu, 
upraszam Panów Właścicieli lasów mających 
chęć do sprzedania e »—i--— „

' w tym względzie wiadomości.
Warszawa, Nowolipki Nr 9. W. Kullak. 

2 -2 — 10824 —

daj .pra wdziwie czystą i klarowną wodę przewyższające wszelkie dotychczas 
wynałezloue, zalecane przez owarzyszenia hygieniczne i lekarzy wszelkich krajów, używa
ne między innemi przez wodociągi i Parlament Londyński jak o tern świadczy za
szczytna wzmianka gazety Angielskiej „Times" z d. 18 Grudnia 1876 r., Generalną agentu
rę na Królestwo Polskie powierzyliśmy Domowi Handlowemu:

’ W. S. ROZMANITH, Senatorska Nr 20. 
SILICATED CARBON filter company, Battersea, London.

Powołując się na powyższe ogłoszenie Towarzystwa „Silicated Carbon filter Company* 
donoszę niniejezem iż wyż wzmiankowane filtry nabywać można:
u W nych Krysztow Brunn i Syn Plac Teatralny, F. Chwastkiowicz ulica Miodowa, 
K. Cybulski Plac Teatralny, H. Kraft ulica Miodowa, J. A. Krause ulica Miodowa, 
Ł. Piirschet Plac Teatralny.

Z uszanowaniem W. S ROZMANITH.
4 -6 — 10207 —

WAŻKA WIADOMOŚĆ DLA SZANOWNEJ FUDLICŻNOSCI,
na letni sezon

tegorocznego naturalnego blichu (t. j na morawin) i assortowany we wszelkich ga
tunkach i szerokościach, sprzedaję takowe bet podwyższenia ceny. 6

F. Biernath.
Senatorska Nr 22

Hr. Ordynata Zamoyskiego, przy ulicy Żabiej 
pod Nrem 472 (policyjnym Nr 4), mieszkania 
zaś Nr 15. -10858-1^3

na Osobę wzrostu średniego:
Mundur nowy klaeey IX-ej Ministeijnm 
Spraw Wewnętrznych, oraz Kapelusz I 
Szpada, ze wszelkiemi dodatkami. Ulie* 
Marjanska Nr 2 (dom ostatni), stróż wakaie 

-8954-6—6

SKŁAD SZARPI I BANDAŻY
ma honor zawiadomić Osoby in’eresowane, że egzystuje przy rogu ulicy Bednar
skiej i Krakowskiego Przedmieścia Nr 25.

GARDEROBY MĘZKIEJ
PREIS OURANT:

Sak Palta letnie od rs. 13 do 23; Garnitury czarne tużurkowe od 
rs. 28 do 32; Garn: tury czarne frakowe od rs. 26 do 32; Garnitury czar
ne żakietowe od rs. 25 do 28; Garnitury kortowe różne żakietowe od rs. 24 
do 28; Garnitury kortowe rożne marynarkowe od rs. 18 do 26; Palta an- 
Sielskie do stanu od rs. 18 do 30; Palta angielskie z pasami od rs. 14 do

O; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18 do 24; Marynarki myśliwskie 
od rs. 8 do 15; Kurtki do konnej jazdy od rs. 8 do 12; Szlafroki dubeltowe 
od rs. 12 do 22; Ubiory ranne od rs 14 do 18; Spodnie różnego gatunku 
od rs. 5 do 8; Garnitury aipagowe od rs 13 do 18; Garnitury płueienne od 
rs. 10 do 18; Marynarki alpagowe od rs 5 do 10; Marynarki płueienne od 
rs. 4 do 8; Dziecinne palta od rs 5 do 12; Dziecinne Garnitury od lat 
3 do 7 od rs. 4 kop. 50 do 7; Garnitury dziecinne od lat 7 do 14 od rs 8 
kop. 50 do 13; Szlafroki płueienne męzkie od rs 8 do 12; Hawoloki płueienne od 
rs. 8 do 10 ; Kamizelki letnie sztuczkowe na różne ceny, Kamizelki letnie Piko
we białe różnego gatunku.

Z uszanowaniem E. Samet, Krawiec z Wiednia. 
Obecnie w Warszawie Senatorska Nr 22, filia zaś tejże firmy 
znajduje się w Kijowie Kryszczatek, dom Einincynkoi.

—0 — 8938 —

Do sprzedania:
P.anino Angenseheidta, w Paryżu nagrodzone 
na wystawie, Tremo mahoniowe, Szsfa orze
chowa o trzech kondygnacjach z szufladami, 
misternej roboty, Biurko i inne sprzęty. Wia
domość, krakowskie-Przed mieście Nr 28, mie
szkania 14. —10761—2 —3

Nowy-Świat Nr 34 (Foksal) 

Dra Wiintffli Brodowskiego, 
otwarty codziennie oprócz Świąt od 
f;odz. 9 rano do 2</2 po południu.

eieśnione powietrze, zastosowane na cały 
organizm, w przyrządach na ten cel zbudo
wanych, ułatwia oddychanie, krążenie krwi i 
odżywianie organizmu, a zatem nie da się za
stąpić innym środkiem w dusznościach 
(asthma) tak nerwowych Jakipowsta- 
łych z rozdęcia płuc, w chronicz
nych zapaleniach krtani, oskrzeli 
(bronchitis), płuc 1 wytiękach opłuc
nych. Szczególnie zalecam ścieśnione po
wietrze przy usposobieniu do suchot.

Oprócz tego środek ten z wielkiem powo
dzeniem używałem w bladaczce bezkrwi- 
stości, w nerwowych cierpieniach 
powstałych z 
a równie też w głuchocie i kokluszu.

9-12 — 6686 —

Zakład Naukowy Żeński NataJji Płuźańskiej.
Zawiadamia Rodziców i Opiekunów, że zapis uczennic na rok przyszły szkolny 1877/8 

tak pensjonarek jak i przychodnieh, rozpoczął się w dotychczasowym mieszkaniu Zakładu 
przy tlicy CbmieinoJ Nr 10, i trwać będzie do 6 Lipea każdodziennie między 4 a 7 po 
łudniu następnie zaś rozpecznie się 10 Sierpnia w godzinach między 11 a 2-gą po południu 
w nowym umyślnie na zakład naukowy urządzonym domu, z obszernym ogrodem i dwoma 
weiśc.ami jednem od Alei Jerozolimskiej Nr 26, drugim ed ulicy Widok Nr 9. 
Kerrespendencje yod powyższemi adresami załatwiać będę w każdym czasie.

2-3 — 10798 —

obeznana dobrze z wiejskiem gospodarstwem 
nadto posiadająca chlubne świadectwa postu- 
kuje stosownego obowiązku. Wiadomość po- 
wziąść można Stare Miasto Nr 12 nowy 2gie 
piętro od frontu. 2—3—10818
ssFJfiSS**' .Odebrawszy od Kupców zagra- 

nicznych niedawno złocenie, wyna
leźć im drzewa do kupna, ne sztuki lub

poleca Fabryka i magazyn Kapeluszy

W. GORCZYCKIEGO,
Ulica Wierzbowa, 614c. 8 -10 — 8178 —

Potrzebna jest

PANNA
do sklepu. Wiadomość w Magazynie dam-

2—2 " —"10821 —

LOKOMOBILE
i stojące

Machiny parowe z kotłami.
jak również

Tokarnio r6ż icj ikośet
Wiertarnie ręczne, paro J
Heblarnia dw;,żelaza 1 H

oraz
Maszyny Pomocnicze 

wszelkiego rodzaju 
są zawsze na Składzie 

H. SOMYA 
w WARS ZAWIŁ 

ulica Marszałkowska Nr 41. 
14-0  4949 —

W BUSKU,
donosi się niniejszem, iż ze stacji kolei W. W. Myszków, 
wychodzić będzie co Poniedziałek i Czwartek wygodny 
powóz do Buska, zamówienia zaś na powozy w każdy dzień 
przyjmują się listownie, tylko w Zarządzie w Busku, lub 
w Warszawie w sklepie R. Skórzewskiego, Marszałkowska 
Nf 53. -9560-6-6

i kapeluszy męzkieh i dziecinnych różnego ro
dzaju, Cylindry po 3 ruble, Koszule męzkie

■ po 1 rublu, Parasole jedwabne po 4 ruble, 
Ulica Żełazna Nr 28 nowy, mieszkania 1, od 
godz. 4 do 6 pe południu. —9894—3—6

Z upoważnienia Władzy Edukacyjnej, znaj
duje się

| pod Warszawą, w blizkości miasta położona, 
I byleby nie za Wisłą, składająca się z porzą- 
j dnego domu mieszkalnego, otoczonego ogro- 
1 dem cienistym i zabudowania gospodarskiego, 

bez żainyeh gruntów ornych. — Ktoby miał 
takową do zbycia, raczy nadesłać do Redak
cji Kurjera Warszawskiego pod adresem 
F. P. dokładny opis z objaśnieniem miejsco
wości, oznaczeniem szacunku i warunkami 
sprzedaży, oraz wskazaniem miejsca do bliż
szego porozumienia się. 3—3

K. NEUMAN, BUCHHALTER
ulica Gołębia HTt 17.

Zakłada, utr:-yiruje i porządkuje książki kupieckie i fabryczne w językach: polskim 
itiemieckiir. ruskim i fianeuzkim— Udziela bliższych informacji w kwestjaeh w zakres buhe 
haiterji wchodzących. 3—3 ' — 10690 —

SPECJALNA FABRYKA 
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberta Both 
No wy-Świat Nr 33.

Wielki wybór. Cenniki illu-
Btrowane z rozmiarami i wagą. 18—24—7535

Budynek fabryczny
murowany, od dnia 1 Lipca r. b do wynaję
cia.—Wiadomość w kantorze B. Werner et 
Comp., ulica Królewska Nr 6. —9759— 6 —7

Potrzebną jest zaraz

POSIADŁOŚĆ

Do sprzedania tanio:
Szafa mahoniowa duża do sukien i z szu-

1 41 . ____i .M-awin nom. ..-.-ZA i
IJLefcUaiLUL, Ilona. >3£<<Gó3V **■* u w
fotele rypsem kryte, mahoniowe, markiza 
do balkonu, średniej wielkości, biurko stare 
i dwa figusy duże, przy ulicy Długiej 
Nr 6 nowy, od frontu, mieszkania 7.

—10811-2-3

Polecamy łaskawej publiczności

10091-5-6

^



Opisaniem rękopismu poprzedził i objaśnieniem uzupełnił

Rs

w Warszawie

— 10393

|, SKŁAD MASZYN I WYROBÓW T^CHNCSYCH DLA 
<ŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH i DnÓG ŻELAZNYCH.

Nr 490/1 dom JW. Barona Stanisława 
Lesser.

7 800.
2,750
3.270. 

23,000.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Czerwca (9 Lipca) r. b. o godz. 12tej w południe odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu licytacja głośna in plus, na trzyletnie, to jest od daia 1 (13) Stycznia 1878 r.. 
do 1 (13) Stycznia 1881 wydzierżawienie pastwiska mieisk.effo. Skaryszewskim zwanego, od 
rubli 101 rocznie.

Mający przeto zamiar ubiegania eią. o tikowa dzierżawę, zgłoszą się w czasie i w miej
scu wyżej oznaczonym, wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w tejże Kassie radium 
w kwocie rs. 15 i na koszta ogłoszenia rub. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji 
natychmiast zwrócone będą. « f j j j

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przejrzenia w Wydziale 
Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych 3—3—9728 —

Nadszedł świeży transport
Sik3/W Ofe pożarnych ogrodowych, podwórzowych i do polewania ulic, 

rompy do wypompowania wody z piwnie.

rompy w•pwe do wypompowania wody z sadzawek.
poleca po cenach przystępnych

Warszawie, oraz w 
za 1
i za______ v_______ , _.r.__________  - »
i b) na dostawę słomy dla tegoż wojska, od ceny za pudk. trzydzieści|osiemi pół.
3) w „2. r? ' ----- -

i Zakładów wojskowych rozlokowanych w Warszawie  
skich rogatek, «d ceny za sążeń pólsześeienny Rs. sześć kop. dwadzieścia pięć.

użyezącyuczestniczyć w licytacji na którąkolwiek z wyminionyeh dostaw,  obowiązani 
ł,ędą w terminie oznaczonym złożyć w Urzędzie Licytacyjnym stosowną deklarację opieczęto
waną, podług wzoru poniżej zamieszczonego ułożoną, z wykazaniem w takowej liczbami 
i wyrazami cen, za jaką podjąć się mogą rocznej dostawy. Do deklaracji załączonem być 
powinno na pewność akara'nego wykonania dostawy wadium w stosunku */io części summy 
rocznego przedsiębiorstwa, a mianowicie:

na lszą dostawę .
na 2gą „
na 3cią „
na 4tą „

Wadium to ma się zawierać w gotowiznę lub papierach procentowych, których 
przyjmowanie tytułem kaucji w przedsiębiorstwach i dostawach skarbowych, podług kursu 
w tym celu ustanowionego jest dozwolonem —przystępujący do icytacfi mo;ą także zamiast 
gotowizny i papierów procentowych, przedstawić kwit i Kaszy Skarbowej,"lub dowód Ban
ku Polskiego, na złożone tam wadjurn w ilości oznacionej. W tym ostatnim razie intere
sowany winien zwrócić na to uwagę, ażeby w kwicie Kassy Skarbowej, lub dowodzie Ban
ku Polskiego wyszczególnionem było, w jakich mianowicie wartościach pieniężnych wadjal- 
na summa jest złjżoną.

Termin ostateczny do składania deklaracji, oznacza się do godziny 12 w południe 
tego dnia, w którym licytacja ma nastąpić.

Po rozpieczętowaniu przedstawionych we właściwym czasie deklaracji, odbędzie się 
pomiędzy konkurentami, którzy takowe złożyli, głośny przetarg in minus ód najniższej ce
ny w deklaracjach wyrażonej, dlatego też współ ubiegający się winni osobiście, lub przez 
prawnie umocowanych stawić się w dniu oznaczonym do licytacji. Nie składający zaś w ter
minie określonym opieczętowanych deklaracji, do głośnego przetargu, nie będą mogli być 
przypuszczeni.

Deklaracje podane lub nadesłane po upływie terminu oznaczonego, albo nie podług 
wzoru ułożone i z pominięciem porządku wskazanego w art. 17, przepisów f dnia 16 (28) 

1 Maja roku 1833, napisane, z poprawkami i skrobaniami, oraz liczbami tylko, a nie wyraza
mi, lub wcale nie podpisane; niemniej też zawierające w sobie propozycje niezgodne z wa
runkami lieytacyjnemi, takie nareszcie, do których nie załączono dowodu na złożone wa- 
djum tymczasowe, lub tegoż wadjurn w naturze, wszystkie podobne deklaracje odr^ueonemi 
zostaną.

Niezależnie od tego podaje się do wiadomości:
1) iż utrzymujący się na licytacji obowiązani będą oczekiwać zatwierdzenia takowej 

przez Rząd.
2) po zatwierdzeniu licytacji, przyjmujący na siebie dostawę, przy zawierania kon

traktu uzupełoić powinien wadjurn do wysokości */5 części surmy obliczonej w stosunku do 
jednorocznego potrzebowania dostarczyć "się mających materjałów, i do cen jakie przez do
stawę przyjęte zostaną;

3) po zawarciu kontraktów z łćorąeymi na siebie cztery powyżej wymienione dosta
wy, pozostawia się im prawo otrzymania od skarbu w każdym roku kontraktowym pożycz
kę pieniężną bez procentów, na rachunek summy za dostawę przypadającej. Pożyczka ta 
wynosić mająca nie więcej nad trzecią cz/ść rocznej summy przedsiębiorstwa może być wy
daną dostawcy z początkiem każdego roku, w którym dostawa ma być uskutecznioną, lecz 
nie inaczej, jak za złożeniem osobiego wadjurn rubel za rubel (oprócz poprzednio wniesio
nego na pewność akuratnego wykonania dostawy), jakowe wadjurn zawierać się powinno 
w papierach procentowych, według kursu przez Ministerjfim Finansów ustanowionego dla 
składających kaueje w przedsiębiorstwach i dostawach skarbowych ' jakoteż przy rozpła- 
tach ascyzy pobierań-j za wodzę w Cesarstwie i Królestwie Polakiem, oraz w Listach Li
kwidacyjnych Królestwa Pilskiego, których cena jest wskazaną w art 1655 p. 9 uw. 2. 
Tomu X,, I Zbioru Praw w dalszym ciągu roku 1868

Pożyczki pieniężne wydane dostawcom umarzane będą przez potrącenia czynione każ
dego razu z susem przypadających za dostawę materjatów " dla wojska," rozliczając w taki 
spq>'ób, ażeby cała pożyez^p, umorzoną być mogła przed upływem tego roku w którym wy
daną została. W razie gdyby summa -prz dśięjierstwa nie wystarczała na umorzenie poży
czki, reszta takowej pokrytą zostanie z summy wadjalm i dalsugo mąjątiu dostawcy.

4) Przyjmujący na sieb e disrawę drew dla wojska, rozlokowanego w mieście War-
sz&wis, przygotować powin'en do Października każdego roku i do składów dostarczyć taki 
zapas drew, jaki jest, po.rzebnym dla wojska na sie <m miesięcy podług rac.hu iku zimowego; 
to. jest nietaniej 2R,t.‘< 0 -ąz >i pótsześciennych. i następnie zaczynając <>d_ miesiąca Kwietnia 
do Października. ęl». u kompletowania składów, dowozu każdego miesiąca ni. raniej nad mie
sięczną proporcję drew potrzebnych w zimie dla wojska, oprócz uości Muąieonej śn bieżące 
potrzeby od Kwietnia do Października ' \ .. ; • ■

Szczegółowe warunki licytacyjne okazywane bęią ihfę-esgówanym w Wqskowo-Poli. 
eyjnym Wyozicle Warszawskiego Rządu (labernjalnego, każdodziemie wyjąwszy dnie świą
teczne i niedzielne od godziny 9 z rana do 3 pe południu. •, ł "

Bibljoteki Ordynacji Krasińskich Muzeum Konstantego Swidzińskiego 
Tom 3-ci. Cena rs. 1 kop. 80, z przesyłką rs. 2.

Skład główny w księgarni Gebethnera i Wolffa.

podaje niniejszem doTwiadomośei, iż w sali posiedzeń Warszawskiej Izby Skarbowej, odbę
dą się licytacje przez opieczętowane deklaracje, z głośnym po rozpieczętowaniu takowych 
przetargiem pomiędzy współnbiegającymi się, na oddanie przedsiębiorstwa dostawy drew, 
świec, oleju do lamp i słomy dla wojska rozłokowsnege w Warszawie i w powiecie War
szawskim, w przeciągu dwóch albo trzech lat, od dnia 1 Stycznia 1878 r., stosownie do te
go, jakie z cen przez kunkurentów zaproponowanych najkorzyslniejszemi dla skarbu się 
okażą.

Wspomnione licytacje będą miały miejsce w dniach następujących:
1) W dniu 4 (16) Lipca r. b. 1877, odbędzie się licytacja na dostawę drew, świec, 

oleju do lamp i słomy dla wojska mieszczącego s!ę tak w obozie, jakoteż na ścieśnionych 
kwaterach stałych lub czasowych, w granicach powiatu Warszawskiego, z wyjątkiem mia
sta Warszawy, od cen:

Za sążeń półsześeienny drew rs. 6 kop. 25.
Za funt świec łojowych, kop. 18.
Za funt oleju do lamp, kop. 14*/2.
Za pud słomy, kop. 38>/2.
2) W dniu 5 (17) Lipca r. b. 1877, licytacja na dostawę:
a) Świec i oleju dó lamp dla wujska, Zarządów i Zakładów wojskowych, istniejących 

 —---- iwia, orai w prom|3nja warszawskich i prazskieh rogatek, od cen:
funt świec łojowych kop. osiemnaście, 
a funt oleju do lamp kop. czternaście i pół.

dniu 6 (18) Lipca r. b 1877, na dostawę drew dla wojska, oraz Zarządów 
wojskowych rozlokowanych w Warszawie i w promieniu warszawskich i praz-

i. 1877 r., o godz. 12, w połu- 
Polskiego w Warszawie, licytacja na sprze- 
gubernii Radomskiej, powiecie Iłżeckim po-

Wzór do deklaracji.
W skutku ogłoszeniu Rządu Gubernjalnego Warszawskiego z dnia . . Czerwca r. b 

za Nr -. w pjsiuaeh -codziennych umieszczonego, oświadczam ninitjszem, iż pr v.w"* n* 
siebie od dnia 1 bcyetnia < 1878 (tu wyniesfó należy, jaką mią.iowicie ‘d'jy* na laki 
termin. to na de u letnie czy 'frzvletftw, i <■» jakie sony. ' wv-'tllitr k ’l.' *f. •■ezbam’ i 
wyrażą -i, . s- .-l..,p. sę aszelk.w yObowiązŁuidm ■nyrażouy^.-Od Banka 
w aupełuoźtói h.uie wiadumycN Kwit Kassy Skarbowej v gotowiźnie lab w0U1* 
żonę wadjurn tym-zesoiłe, ęjbc też wadjuin zawier^t!,eza^ przy niniejszem Wadjurn takó- 
papierach procentowy/-4 T ’iośei rs.. (wyM/y-''’At nAioru F
we, w razie odstąpienia od Keytśfeji ' (wvpiblć czytelnie miejsie, ulicę, Nr do-

Mtejsce Małego zamiennia mojigo w . . iWjpiba- ezy.ei^
' mu, datę, imię i naztisko)- . . : k '

BANK POLSKI
Podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 6 (18) Lipca 1877 - 

dnie obywać się będzie w sali posiedzeń Bankn Polskiego w Wars: 
daż dóbr Rzeczniów, z osadą Grabowiec w t 
łożonych.

Pomienione dobra, obejmujące w ogóle oktło 152 włók, podzielone zostały na 4 od
dzielne części od 20 do 50 włók każda. Konkurować można o kupno dóbr w całości lub od
dzielnych części; pierwszeństwo wszakże zapewnia się konkurującym o całość, tak iż wrazie 
dojścia do,skutku licytacji na całe dobra, żądania na kupno części uwzględnionemi nie będą.

Szacunek całych dóbr wraz z inwentarzem żywym i martwym, w nich się znajdują- 
cytp, ustanawia się do licytacji na rs. 210,000 z rozdziałem na części w warunkach licyta
cyjnych wskazanym.

Vadium do licytacji wymagane jest w wysokości 10°/, szacunku. Utrzymujący się 
przy licytacji, w ciągu dni 20, wypłacić winien całą wartość inwentarza i ’/< część szacun
ku dóbr, resztujące •/, siaeunku pozostawia Bank przy gruncie do spłaty ratami amortyza- 
cyjaemi w ciągu lat 25*/j, licząc 5#/0 na procent i 2% na umorzenie.

Bliższe warunki licytacji jako też szczegóły dóbr dotyczące przejrzane być mogą 
W Banku Polskim u Naczelnika Kancsllarji każdodziennie, z wyjątkiem dni świątecznych oraz 
na miejsca u Administratora dóbr.

Prezeą Banku F. Baumgarten.
—10177— Naczelnik Kancellarji A. Rajzacber.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Czerwca (9 Lipca) r. b. o godzinie 11 przed południem, odbędzie się w tali 

posiedzeń Magistratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklarację na pomalowanie 
farbą olejną na zewnątrz okien letnich i drzwi, w gmachu Magistratu i Kancellarji Ober- 
Poliomajstra miasta Warszawy, od summy ogólnej rubli 950.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kassy miejskiej m. Warszawy, na zło
żone w tejże kassie wadj'um w ilości rubli 95, i na koszta ogłoszenia rs. 18.

Warunki ianszlagi są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każ
dodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się po

malowania farbą olejną na zewnątrz okien letnich i drzwi, w gmachach Magistratu i Kan
cellarji Ober-Policmajstra miasta Warszawy, za summę anszlairową wynoszącą rubli 950) 
(wypisać literami) i odstępuję od takowej summy procentów NN. (wypisać literami) pod
dając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamiesz
czonym-

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej wadjurn w ilości rs. 95 1 na koszta ogłoszenia 
rs. 18, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN., pod Nr N., pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko) 3-3 — 9729 —

Domawń WAMWSKM143
^^^Dnia2 Ligcą roku. Poniedziałek. Dnia 20 Czerwca (2 Lipca) 1877 roku.

Wyszedł w tych dniach i jest do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
krajowych i zagranicznych;

PAMIĘTNIK
mii wsuwa mm odłaniciiego

(16W-168A)
przepisał z autografu iprzypisami opatrzył

BIURO

31^8



Aptekarza w Paryża

Smolna Nr 1.

MLEKO ANTEPHElIQUE’ 
czyste albo z w od 3 spjdza 

PIEGI, OPALENIE
PLAMY PO POŁOGU 

ZMARSZCZKI, WYSYPKĘ, KP.OSiT 
. WYRZUTY CZERWONE a- 

OPIERZCHŁOŚĆ
PRYSZCZE „ JKr

Pierwszy Transport

Potrzebny jest

ŁCW W VUCJl«'-v —-----lift*
’ nie w domu Nr 26 przy ulicy Podwal, 2 pię

tro. Nr 8 mieszkania, do godziny 10 rano

UZASADNIANE LECZENIE

guyot

2.^

fić
ica

SUCHOTY
KOKLUSZ 

ZANIEDBANE KATARY

z Augustowa tak zwanych kasztanami które 
to odznaczają się nadzwyczajnym smakiem, 
nadszedł do zakładu gastronomicznego na 
Pradze pod Rakiem a te raki te nadchodząc 
w wielkiej ilości kosztują taniej, przeto i 
właściciel zakładu może ich oddać Szano
wnej publice daleko taniej jak dotychczas.

-10828-1—1— M. Btlsk!.

za powocą

KAPSUŁEK SNWŁOWYCH

Fortepian
w dobrym stanie, o 8 i pól oktawach, jest do 
sprzedania za rs. 25. Wiadomość na ulicy 
Ogrodowej Nr domu 40, codziennie od godzi
ny 9 do 3 po południu, —10870—1—2

m»hon;owe, urzędowej roboty, jest do sprze- 
d*'>* ćś rs 20, obejrzeć można każdodzien-

do dzieci. Wiadomość, Leszno Nr 9, miesz
kania 5. -10767 - 2-3

. Łóżka medal- 
>iik d<> kart, 

Mr 40 lewa 
■3—

W Paryżu doni L. FRfiRE, 19, rua Jacob 
W V\ (arszawie w Składach pp.
A. F. Galio i Ludwika Spiessa.

-2,373-

Inżynier Technolog
skończony, poszukuje miejsca w fabryce jako 
Chemik. Offerty proszę nadsełać do Redak
cji Kurjera Warszawskiego pod lit T. P.

—10868-1-2

Para Koni
rzęgowych, do sprzę

ty każdym czasie.
-10849-1-3

Nabyć można prawdziwe w oryginalnych 
flaszkach po rs. 2 kop. 50, z przesyłką rs. 3, 
w głównym składzie, w perfumerjl

Aleksandra Kocha,
ulica _Nowo-Senatoraka Nr 4.

-10502- 3 -6

posiadająca krój sukien damskich francuzkim 
sposobem, życzy sobie udzielać lekcje po do
mach. Teorja może być wykładana w fran
cuzkim i nisskim językach. Adresa proszę 
zostawiać w Redakcji Kurjera Warszawskie
go pod lit. A. S. -10840-1—2

Młody Człowiek, 
wyznania chrześcijańskiego, życzy mieć stół 
n porządnej familji, w etronie ulicy Senator
skiej. Osoby interesowane raczą złożyć swój 
adres w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. A. K.

-10725-3—3

BAWARIA
Jest do odstąpienia Bawarja od 8 Lipca r. b. 

Krakowskie-Przedmieście Nr 101/33, wprost 
Zamku. Wiadomość na miejscu.

-10855-1—3

Dj sprzedania są:

Porcelana angielska
na 12 osób kompletna, stół jadalny o 6-ciu 
blatach, szafa do sukien, szafa do akt, stół 
kuchenny, parawany, żyrandol i różne dro
biazgi.—Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 4 
na 1-em piętrze Nr 5 mieszkania.

—10831—1—1—

Xm. JLaBO^OOO 
są do Ulokowania na warszawskich nierucho
mościach. na pierwszem miejscu hypotecznem 
lub też zaraz po pożyczce Towarzystwa Kre
dytowego, po 10,000 do 20,000 rs. na poje
dynczą nieruchomość. Bliższą wiadomość po
wziąć można u Leona Rotwanda Adwokata 
Przysięgłego, w Warszawie przy ulicy Śto- 
Jerskiej pod Nrem 24, zaś po dniu 8 Lipca 
r. b. przy ulicy Miodowej pod Nrem 13, 

-10837-1—3

GORZELANY
bezżenny w fachu swym dokładnie wykwali
fikowany, z pątnikiem konstrukcji p. Friedla 
i machiną parową praktycznie obxnejmiony, 
posiadając dobre rekomendacje, poszukuje po
sady. Wiadomość udzieli p. Wadzyński 
w kantorze fabryki Lilpop, Rau ’ Loewen- 
etzin, iliea ś-to Jerska w Warszawiz.

 1—3—10829

mająpa upoważnienie od Władzy Naukowej 
do udzielania nauk szkolnych, posiadająca 
zarazem początki muzyki, pragnie poświęcić 
temu zajęciu kilka godzin dziennie. Ulicz. 
Śto-Krzyzka Nr 21, stóż wskaże.

-10875-1-1

Jest do wypożyczenia 

10,500 rubli 
na pierwszy numer hypoteki lub na drugiej 
połowie wartości domu. — Wiadomość w Cu
kierni p. Wedel, ulica Miod»wa.

—10893—1—1—
O 9 O II A 

posiadająca patent i cyfrę z ukończenia 
Aleksandryjko-Maryjskiego Instytutu, poszu
kuje lekcyj na godziny, lub miejsca na wy
jazd. Adres: Jerozolimska Nr 37, mieszka
nia 11. —10781—2—2 

Uczniowie do Łitografji
potrzebni są do Zakładu Litograficznego Ma- 
ksymiljana Fajansa, Krakowskie-Przedmie
ście Nr 52. —10770—2—3____

NAUCZYCIELKA
posiadająca język rześki, francuski i niemiec
ki, może znaleźć miejsce słałe lub też demi- 
place, stosownie do umowy. Wiadomość, 
przy rogu ulic Marszałkowskiej i Nowowiej
skiej Nr 1 nowy, u właściciela domu.

-10850-1-3

WSPÓLNIK
1 kapitałem od rs. 10,000 i wyżej, potrzebny 
jest .do interesu przeszło dwadzieścia kilka 
lat egzystującego, a nawet dobrze prosperujący. 
Reflektantów uprasza się o złożenie offert 
w tejże Redakcji pod adresem D. D.

-10862-1—3

VI-tej klassy, życzy sobie udzielać lekcji na 
godziny w ciągu wakacji. Adresa prosi 
Składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. B. S. —10813—2—3

MTcaeńL
klassy VI-tej przez czas wakacji może udz'e- 
lać lekcje prywatnie, lub przysposabiać do 
niższych klass Gimnazjum w Warszawie, lub 
na prowincji. Osoby interesowane raczą zło
żyć swe adresa do Cukierni p. Olszewskiego 
na rogu Bielańskiej i Długiej, Nr 18 nowy.

—10780-2-3

Młoda Kobieta,
która ze świeżym pokarmem postradała dziec
ko w czwartym mieziącu, żąda dziecko do 
pokarmu. Ulica Dzielna Nr 50, na facjacie.

—10774—2—2 Klimaszewska.

Potrzebna jest

DZIEWCZYNKA 
wieku lat od 12 do 14, na nauką do sklepu, 
umiejąca czytać po polsku, porządnych ro
dziców. Wiadomość, w szlepie 
E. Blumenthal, ulica Senator"’-

------ ------------------- —10873—1 -2

Uniwersytetu,
_ __________________  —10-56-1—2

Jest do sprzedania za nizką cenę 

Garnitur Mebli, 
urzędowej roboty, sofa, szeslong, stolik do 
kart Ulica Bracka Nr 13, u Tapicera.

—10901—1—3

’TARZ ,
"MeeVirs, któ- | 

•'rybr.vkra- t 
u, • '

>’’*...-pn6 At-"-’ .

Wędlina JLitewska
Kantor Loterjl i Skład Towarów Kolonial
nych 0. Wilkaniec, nrzy placu Ś-go Ale
ksandra Nr 1655/5 otrzyma? transport Wę
dliny Litewskiej. Szyrki po 17</, Salami 
I Klełbar-y po 25 kop. --JQ845—i-'3 

W dniu 13 (25) Lipca r. b. o godzinie 11 
rano, sprzedane zostaną przez publiczną licy
tacje w drodze przymusowego wywłaszczenia, 
w VI Wydziale Sądu Okręgowego Warszaw
skiego, dobra ziemskie

Kurdwanowo
w powiecie Snchaezewskim, W odległości 
wiorst 16, od linji drogi żelaznej Warszaw
sko Wiedeńskiej, a wiorst 12 od miasta So
chaczewa położone, rozległości około włók 40 
gruntu pszennego i żytniego I i II klassy, 
mające. Licytacja rozpocznie się od summy 
55Ó00 rubli. Vadinm rs. 4000. Bliższe obja
śnienia przejrzane być mogą w kanceliarji 
V Wydziału Sądu Okręgowego i u podpisa
nego Adwokata Przysięgłego, w Warszawie 
przy ulicy Śto-Jerskiej Nr 26, zamieszkałego. 
Stanisław Rotwand Adwokat Przysięgły.

—10771—2—3

Dla Mnftaj^nych spokoju Emerytów, j»sł 
do odstąpienia

Dworek wiejski 
na osobnym folwarku, ze wszystriemi dogo- 
dnościami i na warunkach bardzo korzystnych. 
Wiadomość, nlica Dzielna Nr 6, u gospodyni. 

—10877—1—1

Ważne Zawiadomienie!
Ktoby z handlujących lub prywatnych 

eh era! umieścić wyroby, towary, i t. p. do 
sprzedania, w korzystnem miejscu, zgłosić się 
do magazynu dawniej Nahke teraz T. Wę- 
żarski Krakowskie-Przedmieśeie Nr 12, wprost 
S go Krzyża. Tam kupują się i przyjmują 
w komis przedmioty starożytne, meble, 
obrazy, porcelana, bronzy, matcirje, 
makaty, koronki, srebra, uzbrojenia 
dawne i t d. —10879—1—3

OLEANDRY 
duże rozkwitające, do sprzedania przy ulicy 
Ogrodowej Nr 14. —10846—1—1

Wyprzedaż 
j^SSSuMagazynu Mebli 
Sulicy Marszałkowskiej w domu W. P- 

, i Sejdlera,'-gdzie Fabryka Fortepianów 
pod Nrem 67 nowym —10507—3—6

Wyj-ż .dżiijąc

do Ciec hocinka
‘-.’s ckicm , pragnę zabrać z sobą I 

'Ł ei cudzych, które znajdą 
'óia Ąwóeh znanych 

wiadomość
, -cowni , ' Prą. j

Do sprzedania: 
dwie kołdry atłasowe mało używane, filier* 
oiadło, taca, imbryk, miednica, Fragetowskie, 
szkło rozmaite, filiżanki porcelanowe. Elek
toralna Nr 33, mieszkania 8. —10848—1—2

Do sprzedania
siodło męikio, dzwon, dywany, dery, meble, 
szafy, skrzynie, paki; sprzęty kuchenne, rądle, 
żelaza do prasowania, łańcuchy na bydło, se- 
ręgi dla ludzi i bydła, marmury białe, dubel
tówka, lefosze i t. p, — Ulica Zgoda Nr 
1522s, wiadomość u stróża. —10832—1—2—

__Do sprzedania!

GarnitJ'r:
-B'ąg skórą kryty, Kozeu 

fs Toaleta, Komoda. Su
„ ''tatko nowe. Chłodna .

Piętro. —10889—.

kompletnie uzdatnione, jakoteż i p idręczne 
w krawiecczyznie damskiej, potrzebne B4 .do 
magazynu mód 8. Waldenberg, przy £llęy 
Długiej Nr 17, tam gdzie pierwej istniała 
firma J. Lnlla. —10045-6 -6

Potrzebne sa zaraz

PANNY 
uzdatnione do Staninów, podręczne i uczen
nice, do Magazynu E. Biling. Żabia Nr 5.

—10465-6—6 ~ -

Dziewczynka 
do nauki kwiatów lub z ue*nenii początkami 
jest potrzebną Wiadomiić. Grzybów Nr 1081 
(4 nowy) w ofiejnie. 4-4-10604
W domu murowanym dwupiętrowym Nr 3000 
(nowy 6), przy ulicy Fabrycznej, do wy

dzierżawienia

Dwie Stancje
n i piwnicą na drzewo, za opłatą 

1 K . ‘'lnie Wiadomość w mieisen u 
•t.ka “1L 3-S-10S24

• stróża.

UCZEŃ
6-tej klassy życzy sobie udzielać korepetycje 
lub przygotowywać do niższych klas gimna- 
aąów. Adres w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod lit. D. Ż. —10857—1—3

i od 4 do 6 po południa J—10841—1—2

Po rs. 1 kop. 20 od roboty 
Sukni.

i Przy alley Grzybewskiej Nr 18 nowy, 
I w bramie po prawej stronie, w korytarzu, 
I pierwsze drzwi na lewo, przyjmuje do roboty 
i Suknie od rs. 1 kop. 20 i wyżaj. oraz wszel

kie roboty pa cenach najniższych. Za st&ran-
' odszycie i atikaralność, zaręczam.

1 Adela Tarasowska.
‘ -10880-1-2

Nauczycielka
Instytutka z wyższem patentem życzy sobie 
udzielać nauk gimnazjalnych, lub dawać ko
repetycje. Zgłosić się można do Zamku mię
dzy pierwszą a piątą. —10853—1—3

W mieście Dębin gub. Kaliskiej, liczącem 
3500 ludności i posiadająeem gęsto zaludnio
ną i zamożną okolicę, wakuje posada

LEKARZA
któryby oprócz chorób ogólnych zajmował 
się także ginokologją. Wiadomość tamże 
u właścioiela Apteki W. Wilanowskiego.

 —10852-1-3

do sprzedania na bardzo korzystnych warun
kach. Bliższa wiadomość u Rytla Włady
sława adwokata przysięgłego, przy ulicy Dłu
giej w Polskim hotelu, lub u właściciela w ho
telu Krakowskim, przy ulicy Bielańskiej Nr 
45 lokalu. 1-1—10859

Tylko przez kilka dni jest do 
sprzedania!

łóżko żelazne, firanki do 2-eh okien hafto
wane z gzymsami orzechowemi, parawan i 
2 poduszki. Widzieć można od 12-tej do 
wieczora. — Ulica Wielka Nr 16, mieszkania 
15, trzecie piętro. —10890—1—1—

Była Nauczycielka Muzyki 
w Konserwatorium Warszawskiesa, pragnie 
wyjechać na wieś na letnie miesiące, dla 
dawania lekcji muzyki. Wiadomość, Kra
kowskie-Przedmieśeie Nr 97, wprost kolumny 
Zygmunta, gdzie Apteka Górskiego, od 6 po 
południu, mieszkania Nr 7. —10646—3—3

Potrzebnym jest

EKONOM
w guście Rządcy od 1 Lipca, z dobremi świaj 
deetwami. Wiadomość udzieli stróż, Nr 13, 
ulica Wielka. —10740—3—3

“fflŁOHEC- 
13 lub 14 letni, potrzebny jest do Ruskiego 
Magazynu na Niecałej Nr 2. —10695—3—3

- — a



Wspólnik 
poszukuje się do interesu fabrycznego już 
egzystującego, t kapitałem od 3 do 6000 rs., 
procent zaś najmniej 40% zapewnia się. Re- 
flektanci raczą zostawić swoje adresa w Re
dakcji Kuriera pod lit. X. X. 8. 
...... ..... ................ -10233-7—10

Postukuje się do najęcia rocznie, od 1-go 
Października r. b. lub od 1 Kwietnia 1878 r. 

z ogrodem, samego w sobie, składającego się 
z 5 lub 6 pokoi w Warszawie, lub blizko 
tejże, byleby przy jednej ze stacji kolei że
laznych. Adresa z oznaczeniem ceny dzier
żawnej i szczegółowym opisem uprasza się 
nadseła^ do Hotelu Angielskiego w Warsza
wie,pod Nr 28.—10759-2-3

■4400 łokci kwadr,, przy ulicy Srebrnej, 
do sprzedania, po rublu, lub wynajęcia na 
jaki skład, z mogąeem zaraz wybudować się 
mieszkaniem. Grunt dziedziczny zawiera pia
sek i glinę. Miejscowość ta wznosząc się 
szybko, przedstawia bardzo korzystne dla 
kupującego widoki. Wiadomość, w Dystry
bucji Hotelu Saskiego. -10807—2—3

So sprzedania: 
dwa lustra wysokie w złoconych ramach, 
z konsolami i blatami, dwa słupy, biurko, 
konsola, trzy obrazy starej szkoły, Illu- 
stracjo francuzkie, z kilku lat, oprawne, 
Czapla z bronzu, wykopana w Pompei. Uli
ca, Marszałkowska Nr 58A, mieszkania 3. 
_____________  —10763—2—2

Dawno oczekiwany: 
Ser śmietankowy owczy, znany ze swej 

dobroci.
Ser zielony Szwajcarski (Krauter- 

kaese), ułatwiający trawienie.
Kawior w puszkach blaszanych od 1 do 6 

funtów hermetycznie zamkniętych.
Porter Angielski oryginalny i ściągany, 

w i/j, % i '/< butelkach
Extrakt słodowy wzmacniający żołądek, 

otrzymał i poleca
Handel Win i Towarów Kolonialnych
Alberta Glaeser,

Długa Nr 17.
-9136-3-3

< Dygały sklepowe
i urządzenie gazowe, po zwiniętym składzie 
porcelany i szkła, są do zbycia za bardzo 
przystępną cenę. Wiadomość u stróża domu 
Nr 14, przy uliey Granicznej. —10696—2—3

W dobrach Grodzcu, leżących pomiędzy 
stacjami Drogi Ż. W. W- Dobrowa i Sosno
wiec, w blizkośei zakładów Górniczych i hu
tniczych, oraz miast Będzina i Czeladzi, jest 
do wydzierżawienia

Browar Piwny
z wielu dogodnościami miejscowemi, jako to: 
napływem wody źródlanej, łaswością opału 
z kopalni miejscowej węgla, a głównie w po
śród znacznej ludności. Można się zgłosić 
do administracji dóbr Grodzca, p. stacją Dą
browy' —10701—2—3

ĘSSENCYA
poświadczona przez Depart. Med. 
w Petersburgu, najpewniejszy śro- 
dek do wygubienia nagniotków. 
Cena ilakona z pęzelkiem kop. 50. 
Skład Główny , ulica Senatorska w Aptecznym Magazynie 

Galie, 
—10239-5-6

Od lat 12 egzystujący, na Pradze przy uli
ey Brukowej w domu W-go Szoltze

Zakład Felczerski 
objąłem i otworzyłem z możliwą starannością, 
z enem mam zaszczyt polecić się pragskiej 
i okolicznej publiczności.—A- Sobecki.

-10745-2-2

Pozostawiony jest do sprzedania 
W Składzie Fortepianów 

Zagranicznych 

L. Frankel, 
przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej 

Nr 2 nowy, 
FORTEPIAN 

palisandrowy, prawie zupełnie nowy, z pier
wszej zagranicznej fabryki, najnowszej kon
strukcji i fasonu, za bardzo przystępną cenę, 
oraz Fortepian prawie zupełnie nowy, z fa
bryki Małeckiego, najświeższego fasonu, za 
bardzo przystępną cenę. —10700—2—3

W Zakładach moich

Piękne Siano,
po rs. 1 kop 50, koniczyna po rs. 1 kop. 65, 
słoma targana po rs. 1 za centnar 3 pudo
wy (minimum 12 cent.) dostarcza się w trzy 
dni po zamówieniu. Wiadomość w "składzie 
papieru A. Chodowieckiego dawniej Rakoczy. 
Plac Teatralny Nr 7. 3—6—10536

od rs, 1 kop. 50.
KRZESŁA OGRODOWE

od rs. 2 kop. 50.

Bardzo tanio są do sprzedania

Dwie Kozetki, 
obite, kretonem i Szeszlong, przy rogu uli
cy Żelaznej i Krochmalnej Nr 34, mieszka
nia 12. —10592—3—3

Kucharz uzdolniony 
jako wspólnik, z niewielkim kapitałem, 
potrzebny jest do korzystnego interesu. Wia
domość przy uliey Czystej pod Nrem 4, w skle
pie wiktuałów. —10662—2—3

od rs. 4 kop. 50, i t, p.
polecają

F. WIERZBICKI et Comp 
róg Wierzbowej i Trębackiej. 

pigułki” ŻELAZNE 0" RABUTEAU
DRAGŻES FERRUGINEUSES DU D* RABUTEAU 

LAUREATA INSTYTUTU FRANCUZKIEGO
Doświadczenia robione w szpitalach paryzkich przez professorów wydziału ma* 

dycznego dowiodły skutecznego działania PIGUŁEK D’« RABUTEAU przeciwko 
BŁADACZCE, MAŁOKRWISTOŚCI (anaemia), ZUBOŻENIU KRWI i w 
REKONWALESCENCYI dla wzmocnienia słabych kompleksyi.

PIGUŁKI D~ RABUTEAU nis sprawiają obstrukcyi 1 osoby aajzłabzzłj kom- 
pleksyi zażywać je mogą. ,

PARYŻ, 14, rut Radne, u CLIN at C*’, dostawców szpitali paryzkich.
W ROSSYI, wa wszystkich głównych aptekach i składach mataryałów aptecznych

Cesarstwa i Królestwa.

Jest do sprzedania

Majątek ziemski, 
cztery mile od Warszawy, przy samej szosie 
w okolicy handlowej, składający się z 22-eh 
włók, w tym 3 włók łąk dobrych. Z kom- 
pletnemi zasiewami i inwentarzami martwe- 
mi i żywemi i zabudowaniami gospodarskia- 
mi. Wiadomość na Krakowskiem Przedmie
ściu Nr 103 nad składem oleju, 1 piętro od 
frontu, od godziny 7 rano do 12 w południe, 
i od 4 do 8 wieczorem. 5—6—10194 gooooooooeooooooaóoog

Od 1-go Lipca do odstąpienia O i 

g Za rs. 1000 8: Q Kawiarnia razem z zakładem Mie- Q O cznym z kompletnem urządzeniem, O • G w miejscu bardzo dogodnym, przy je- Q I Q dnej z pierwszorzędnych ulic O I
t® Wiadomość w Składzie Papieru i Ga- Q 
Q lanterjiB. Bolce wieże, Nowy-ŚwiatNu- © 
© mer 41. 2—3 — 10668 —
OOS08000000000Ó000600 
Są do sprzedania zaraz razem lub częściowo 

różne 

WÓZKI DZ1ECIRNE 
r od rs. 9 kop. 50.

ŁÓŻKA SKŁADANE 
przydatne tak dla p. Wojskowych jak i dla Cy wil
nych, na letnie mieszkania, gdyż po złożeniu zajmu

ją bardzo mało miejsca.

mało używane, do trzech pokoi i różne sprzę- j 
ty domowe. Ulica Pańska Nr 15, prawa o fi- ; 
cyna na dole, w sieni drzwi na lewo.

-10175-6-6

Jest do sprzedania
we wb!‘ Małrzycaeh Osada wło- 
ściańska, odległa od m. Łowicza 
wjorBtę drOgi prly szosie, składa

jąca się z morgów 60, to jest: 45 ornego, 15 
łąk i pastwiska z zabudowaniami. Wiado
mość w Łowiczu Nr 22, przy ulicy Zduńskiej 
u właściciela Domu. 2 —3—10678

WYPRZEDAŻ
po cenach kosztu mebli pozostałych po F. 
Ostaszewskim, w l)Ia gazynie Mebli J. M. Ni
wińskiego, Nowy-Swiat Nr 41. 3—3—10637

Do sprzedania zaraz
1. Na Czystem pod Warszawą Kolonja 

Nr 140, dobrze obsiana i zabudowana.
2. Piękna Willa w Ober Leśnitz pod 

Drezdnem.
Wiadomość i place Willi do obejrzenia u 

Rothsteina, Śliska Nr 18, o 5 po południu.
-10707-3-3

do sprzedania A MEBLE 
masiw mahoniowe, rypsem zielonym pokryte, 
Lustro duże złocone, Zegar stołowy po
złacany, Sizafka mahoniowa z blatem mar
murowym. Komódka mahoniowa, Etażer
ka do nut jesionowa. Szafa rozbierana, Kor- 
nada do pisania, Umywalnia, Łóżko, 
Szafki nocne, Garnitur nowy szabowany, 
orzechowy, rypsem kryty, Biurko i inne 
rzeczy, po cenie przystępnej, przy uliey Żó- 
rawiej Nr 10.—Stróż wekaże. 10645—3—3

Jest do sprzedania 

MASZYNA 
zupełnie nowa amerykańska Singera dla pp. 
krawców męzkiah, za bardzo przystępną cenę. 
Uliea Sto Jerska Nr 10 nowy, trzecie piętro 
od frontu, mieszkania Nr 20.—Tamże jest 
BSieszkanie przy familji dla jednej osoby.

—10663—3—3

używany, w dobrym stanie za cenę dosyć 
przystępną. Ulica Wielka Nr 9.

—10676—3—3

Do sprzedania

S
U— moim wydaję drukowane świadectwa, po które mogą się zgłosić 
i te Panie, które zeszłego roku ukończyły kursa.

\ Zapisywać się można każdego czasu na kar aa dwutygodniowe, a. z nauką 
•< szycia na miesiąc czasu, we Lwowie Halicka, w Krakowie Reformacka, 

w Warszawie osobiście udzielam, podług mojej własnej najnowszej metody. 
■o Wykładam krój najnowszych staników francuzkich, również krój płaszczy, sa- 
* lop, dolmanów, żakietów, polonessy w rozmaitych faosnach i wiele innych fa- 
X] sonów w mojem dziele zawartych, a które nie podług formy stanika znaczy 

się, ponieważ taka nauki niema żadnej podstawy.
Uczę w nowszy spssób praktyczny, wprost z rozmiaru na materjałaeh, stosownie do 

wychodzących żurnali, czego jest najlepszy dowód że uczennice moje zakładają magazyny. 
Dzieło dwu tomowe wydanie 3-ci«, obejmuje gruntowną prawidłową naukę opartą na pe
wnych wypraktykowanych podstawach, rycinami u widocznionych, a które nigdy w zasa
dzi© z mody nie wychodzą, zawiera 28 tablic, a tekstu 10 arkuszy, kosztuje rs. 3 
kop. 50. Nabyć można w mieszkaniu autora, uliea Miodowa Nr 1, piętro 2, mieszkania N.r 13.

K. Głodziński.MEiORRłlOIDYsSEŚs
Pigułek i Pommady.— Obaczyć monografię Bemorrhoides, dwudzieste wydanie 

j jeden tom in-8°, cena 4 franki, w Pahyżu, 413, ulica Lafayette■ __

Lokale do wynajęcia
od 8 Lipca r. b. w domu czysto utrzymyw anym 

przy ulicy Leszno Nr 51.
3 obszerne Pokoje, Kuchnia ciemna, wygódka, aa 3 ciem piętrze od frontu, 

Komórka, Piwnica, Góra wspólna, za rs. 250 rocznie.
2 Lokal© iso 2 Pokoje, Przedpokoju i Kuchni, w oficynie na parterze, każ- 

py z Piunicą i Górą wspólną, pa rs. 290.
2 Pokoje, Przedpokój iKuchnia, na 2-giem piętrze w oficynie, z piwnicą i gó

rą wspólną, zars. 180.
1 Pokój duży, z kuchnią na dele, piwnica i góra wspólna, za ra. 150. 
Wiadomość u Rządcy miejscowego. ____ 5—6 — 10180 —

ODALISK,
nadszedł świeżo i jest do nabycia u Aleksandra Kocha, Pefurmera przy ulicy Nowo- 
Senatorskiej Kr 4, oraz u Pani Jekiel Nr 451, w domu zwanym Roeslera. Odaliejr 
od lat 10 udowodnił, że jest środkiem niezawodnym dla zniszczenia zmarszczek pici, piegów, 
plam, opalenizny twarzy, obielając ją przytem stopniowo. Dla nadania płci naturalnej chwi
lowej białości, dodaje się kosmet.yku'w pudrze „La Boautć imorteile1-, który się pr>.y Odali- 
sku sprzedaje. Cena za flanoń Odalisku rs. 2. za pudełko pudru rs. i kop. 50. 
Dla odróżnienia od podrabianego Odalisku, należy uwalać na pieesęe flakonu, na kiorej są 
wyryte słowa: „Aprobowany przez St. Ketersburski Medyeyjski Departament'1, zaś na infor
macji użycia należy uważać na podpis: „Le premiez Agent Dobrzański.1, —10190—2—12

898^54



; ŻYRANDOLE
Kościelnie i Salonowe 

Brązowe i Kryształowe.
w różnych fas.onach i wielkościach od rs '20 

do rs. 400, oraz
Lando\abry i Świeczniki ścienne.

§ 
E o
I

g 
a o

POLECA

SKŁAD BRACI LESSER
w Warszawie przy ulicy Rymarskiej.3—3 F - 10398 -

Jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

z meblami, na 2 lub 3 miesiące, składające 
się z 4 pokoi, przedpokoju, korytarza i ku
chni z wodociągiem, komórką i piwnicą za 
rs. 35 miesięcznie Ulica Wspólna Nr 32 
na dole od frontu. Stróż wskaże.

—10776—2—2
Potrzebny jest

POKÓJ 

umeblowany, z osobnem wejściem. Może być 
tylko w okolicach bardzo blizkich teatru 
Belle-vue. Wiadomość uprasza się składać 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod

Jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie,
w obszernym ogrodzie, składające się z trzech 
pokoi, kuchni, wygódki i t. p., za bardzo 
przystępną cenę. Bliższa wiadomość, Królew
ska Nr 41, mieszkania Nr 5, lub na miejscu 
za rogatkami Żabko wskiemi na Szmulowiznie 
u W-go Emila Bri’.hl. —10773—2—3

Do wynajęcia 'od 1 Lipca przy ulicy Le- 
Bzuo pod Nrem BO, w oficynie na dole, dwa 
lokale, a mianr wicie:

i?wa Pokoje.i jeden Pokój 
z kuchniami, piwnicami i zupełnie oddzielne- 
mi dla każdego z tych mieszkań górami, za 
cenę bardz o dostępną, a to dla osób lubią
cych zupwiną spokojność. Wiadomość u wła
ściciela.. ______________ -10806-2-3

JfJen obszerny Pokój 
o 3 oknach, na 2-m piętrze od frontu, jest do 
odnajęcia każdego czasu przy ulicy Nalewki 
Nr 3, wprost ogrodu Krasińskich.—Tamże są 
do sprzedania Meble i inne sprzęty.

____________ —10623—3—3 
pod Nr 16 na Hożej ulicy na przeciw ogrodu 

W. Krpnenborga, od 1-go Lipca r. b. 

LOKALE
Całe pierwsze piętro z balkonem 13 pokoi 

alkowa, 2 przedpokoje, pasaż, kuchnia zlewem 
spiżarka, stajnia i wozownia, stancja dla 
Stangreta; lub

9 pokoi z balkonem przedpokojem, pasażem, 
kuchnią zlewem i piwnicami

3 pokoje, alkowa, przedpokój, kuchnia, spi
żarka i piwnica

2 pokoje, alkowa, kuchnia i 2 spiżarki
3 pokoje, kuchnia i spiżarka, na 3 piętrze, 
oraz pokoje pojedyncze kawalerskie

za cenę przystępną.
Schody frontowe i tylne oświetlają się Ga

zem. —10074—6—6

Pokój kawalerski” 
w blizkośei Nowego Światu na 1 piętrze, do 
wynajęcia, może być umeblowany z usługą i 
opałem. Wiadomość ulica Warecka Nr 1, 
mieszkania Nr 8. 3—3—10632

■ MUESZKABfIA~ 

do wynajęcia przy ulicy Nowolipki Nr 7, róg 
Karmelickiej, obok Gimnazjum Męzkiego, na
przeciwko Cyrkułu 5 i 6, Cztery pokoje, 
Trzy pokoje, Dwa pokoje, z kuchniami, 
piwnicami, komórkami, za opłatą miesięczną 
rs. 30, 20,15, i pomniejsze stancje. —10553—

W Drukarni „Kurjera Warszawa!

U AKUSZ^m 
W A. ILCNER, -W 
pr?y ulicy Długiej Nr 23, są Pokoj ^urzą
dzone z osobnem wejściem, stosownie ume
blowane, dla Osób spodziewających się słabo
ści, za cenę umiarkowaną, gdzie chora znaj- 
dzie troskliwą opiekę._____—10878 —1—3

U Akuszerki 1J.
przy ulicy Nowy-Świąt Nr 36, jest pokój 
z wszelkiemi wygodami, dla osoby potrzebu
jącej odbyć słabość lub przyjezdnej na ku
rację- —1Ó620—3 -6

Mieszkanie 
składające się z obszernego salonu z przed
pokojem, może być jeszcze dodany pokój dla 
służącego, w Alei Ujazdowskiej na rogu In
stytutowej Nr 12, na pierwszem piętrze. 

—10626—2—2

Pokój z przedpokoikiem, 
na 1-em piętrze pod N-rem 30 przy ulicy 
Śliskiej za rs. 20 kwartalnie do wynajęcia 
od 1-go Lipca r. b. —10830—1—1—

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca przy uli
cy Brackiej pod Nrem 5 obok placu Ś go 
Aleksandra

MIESZKANIE 
składające się z 2-eh pokoi i stajni na 4 
krów. 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, na par- 
terze. Wiadomość n stróża. —10864—1—2

X3 O K Ó <T
z balkonem i meblami, do najęcia na dwa 
miesiące od 8 Lipca do 8 Września. Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Nr 97 gdzie Apteka 
W. Górskiego, drugie piętro, Nr mieszka
nia 5, zastać można od 6 po południu.

—10488—3—3

Różne Mieszkania 
do najęcia, niedaleko od Kopernika, przy 
ulicy Dobrej Nr 8 (2821), w domu otoczonym 
roślinnością, z rozległym widokiem. 
______________________-10654-4-6

Przy ulicy Kapitulnej pod Nrem 4/536 jest 
do wynajęcia od Ś go Jana, t. j. od 1 Lip
ca r. b.

Mieszkanie 
na 1 piętrze, składające się z pięciu pokoi, 
kuchni, kuchenki, przedpokoju i piwnicy, za 
rs. 600 rocznie. Mieszkanie to może być po
dzielone na dwa, z których jedno z balkonem, 
tudzież Dwa pokoje na 4 piętrze, w je- 
dnym kuchnia, za rs. 120 rocznie. —10718— 

Hotel Angielski.
Pokoje 1, 2 lub 3, oddzielnie lub razem, 

do wynajęcia.
Panny do kroju, uzdatnione i podręczne, 

są potrzebne.
Wiadomość w sklepie M. Galati, Wierzbo

wa Nr 4, Hotel Angielski. —10729—3—3
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia Ł O K A Ł 

umeblowany, dla osób bezdzietnych, składa
jący się z 3 pokoi, przedpokoju i kuchni, na 
trzy miesiące, za bardzo przystępną cenę. 
Wiadomość, przy ulicy róg Zgoda i Chmiel
nej Nr 1, mieszkania 8, u stróża. —10711— 

^Większe Lokale 
i mniejsze, od 1 go Lipca r.b. z wszelkie
mi dogodnoseiami, są do wynajęcia pod Nr 3 
(2764) przy ulicy Lipowej niedaleko Oboźnej, 
z zlewami, gazem, na każdym piętrze Za na
der przystępną cenę. Ogród w podwórzu do
starcza świeżego i bardzo czystego powie
trza, wiadomość u rządcy. Na żądanie może 
być dodana stajnia i wozownia- 5—6—10517 

Mieszkanie z metai lub bez, 
na kwartał lub miesięcznie, cztery pokoje, 
przedpokój i kuchnia na dgle od frontu przy 
ulicy Szpitalnej Nr 4 nowy, dom p. Wedla. 
Wiadomość tamże Nr 1 mieszkania.—Tamże 
do sprzedania kilka foteli, komoda i kilka 
Stołów. —10716—3—3—

Do wynajęcia od kwartału

2 lub 3 pokoje 
umeblowane, na parterze od frontu, przy uli
cy Chmielnej Nr 48 Wiadomość na miejscu. 
Tamże Pianino palisandrowe do sprzedania. 

-10596-3-3

przy familji do wynajęcia od Lipca.—Tamże 
jest Maszyna amerykańska w dobrym 
stanie, za rs. 15. Ulica Ciepła Nr 7 sowy. 
Wiadomość u stróża. —10752—2—3
iego.“—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5.)

lest do wynajęcia od kwartału, wygodne, 
suche

MIESZKANIE
4 pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica i wspól
na góra. Wiadomość w samem mieszkaniu, 
ulica Solna Nr 15, na parterze na prawo, 
u lokatora. Gdzie również jest do sprzeda
nia Garnitur mebli mahoniowy i 2 nowe 
łóżka jesionowe. —10872—1—3

Cztery Pokoje
z przedpokojem, z których dwa z konfortem 
umeblowane, na 2 piętrze od frontu, 
drwalnia, kuchnia duża osobna z kredensem, 
piwnica i góra, w każdym czasie do wynaję
cia, za rs. 950 rocznie. Ulica Nowy-Świat 
Nr 17A 1265. -10876-1—2

Do najęcia od Ś-go Jana przy ulicy Gra
nicznej Nr 14

7 POKOI, 
przedpokój, kuchnia, pasaż i pokój dla sług, 
na 1-m piętrze od Ogrodu Saskiego, z balko
nem na tenże ogród. Wiadomość u właści
ciela domu. —10844—1—6

Owa Pokoje kawalerskie 
z garderobą, do wynajęcia od 8 Lipca b. r., 
może być z usługą' Długa Nr 17, w oficynie 
l-sze piętro, mieszkania 7. —10870—1—3 

FF KAŁ
na pierwszym piętrze, składający się z jedne
go salonu, z trzech pokojów i jednego przed
pokoju, z czerema balkonami, położony przy 
Krakowskiem-Przedmieśeiu, z widokiem na 
Skwer Konstantynowski, jest zaraz lub od 
Ś-go Jana do wynajęcia. W razie żądania 
może być także podzielony. W całości może 
służyć na Magazyn Mód, lub jaki kantor. 
Wiadomość w Handlu Win Władysława Ru
dnickiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 44 
obok Pałacu Namiestnikowskiego. 
_________________ -10863-1-2

W Mokotowie,
tuż za rogatką, obok placu pod Nr 107, do 
najęcia każdego czasu mieszkania, skła
dające się z 1-go lub więcej pokoi, z stajnią 
lun komórką, stosowne i na letnie z dogo
dnością znajdującego się obok pastewnika.— 
Tamże kapusta kwaszona biała do 
sprzedania. — Wiadomość na miejscu lub w 
rogatce.____________ —10825—1—3—

Jest do wynajęcia

Pokój kawalerski, 
pięknie umeblowany, z widokiem na Plac Te
atralny od 1 Lipca, róg Bielańskiej i Sena
torskiej, dom Lessera Nr 16, stróż Jan 
wskaże. —10896—1—1—

Z powodu wyjazdu
jest do odstąpienia od 8 Lipca r. b. lokal 
w nowym domu przy ulicy Zielnej, składają
cy się z 4 pokoji, przedpokoju, kuchni, piwni
cy i góry, za cenę roczną rs. 370. Wiado
mość przy ulicy Chmielnej Nr 14 nowy u 
stróża Wojciecha. 1—3—10827

W Saskim Ogrodzie 
obok Cukierni, a od ulicy Królewskiej w do
mu Nr 6, Jeden, dwa lub trzy Pokoje 
z kuchnią i oddzielnym ogródkiem, 
oraz z meblami, są do wynajęcia na 2 
miesiące do i-go Września. Wiado
mość na miejscu lub w Składzie Cygar Ha- 
wańskich Wilhelma Ward Rymarska Nr 5. 
_____________________ —10847-1-5

Do najęcia od 1 Lipca, przy uliey Wspól
nej Nr 21, blizko Marszałkowskiej, wygodne 

Mieszkanie
na parterze od frontu, złożone z 3-eh pokoi, 
przedpokoju, kuchni, spiżarek, komórki i piw- 
niey, za 340 rs. rocznie._____ —10768—2—3
4 W miejscu handlowym, w domu wygodnym 
i Spokojnym

różne Lokale
do najęcia, większe i mniejsze, za cenę umiar
kowaną cd I go Lipca r. b. Ulica Twarda 
Nr 15, wiadomość u Rządcy domu.
_____ _______________  -10611-3-6

Ktoby z panów Obywateli posiadał od 
Ś-go Jana r. b.

Dwa obszerne pokoje, 
jeden z nich z kuchnią angielską na dole, do 
tego stajnia i wozownia. Wiadomość, Bracka 
Nr 19 u stolarza w podwórzu, tamże Jesio
nowa szafa i komoda do sprzedania.

_____________________3 -3-10738
Do wynajęcia na dwa miesiąc® od 8-go 

'Lipca za rs. 35 ‘
MIESZKANIE, 

umeblowane,składające się z pokoju przed
pokoju i kuchni z wodociągiem i wszelkiemi 
wygodami, przy ulicy Ś to'Krzyzkiej w domu 
W go Grotowskiego pod Nr 16 

1—3—10891
AojBOieHO UeHsypoo.

obszerny z pokojem, kuchnią, piwnicą i drwal- 
nią, górą wspólną. Wiadomość, stróż wskaże. 

—10874—1—3

Zgubiono, 
promocję Stanisława Dorn chows kiego i dwa 
inne świadectwa z gimnazjum Częstochow
skiego. Łaskawy znalazca zechce oddać za 
stosownym wynagrodzeniem do Szwajcara 
w Hotelu Europejskim. 3—3—10730

Na Nowym-Świecie pod Nrem 2/1753, z po- 
wsdów nieprzewidzianych, do najęcia każdego 
czasu SKLEP z kuchenką i pokoikiem.— 
Tamże 2 obszerne i widne sutereny na mie
szkanie lub proceder, 3 pokoje pojedyncze na 
1 piętrze w oficynie, pokój z kuchenką w tej
że oficynie na dole. Wiadomość u właśoi- 
ścielki. -10854-1—3

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca przy uli
cy Żórawiej Nr 22

Stajnia i Wozownia 
na powóz prywatny lub składy. Wiadomość 
u stróża. -10865-1—2

Nagrody rs. 50!
26 go Czerwca, w ogrodku Eldorado, zaginął 
zegarek złoty kryty z dewizką i żetonem, 
na którym jest napis po rusku Godaczeweki. 
Za zwrotem takowego rządcy domu na Sta
rym Mieście Nr 36 (52) zapownia się powyż
sza nagroda. 3 —3—10739

Parę Sklepów
1 mieszkań do wynajęcia od dnia 1-go 
Lipca, po cenach zniżonych, mieszkania zło
żone z dwóch, trzech, czterech pokoi z ku
chniami. Wiadomość u rządcy, Wielka Nr 
13 nowy. 3—3—10742

1, 2, 3 pokojowe, odrestaurowane

Lokale i Sklep
z pakamerą i mieszkaniem frontowem, zaraz 
lub od 1 Lipca, do wynajęcia, Twarda Nr 36. 
Tamże Koń młody, największej miary i Wo
lant w dobrym stanie, do sprzedania.

-10171—9-12

Do najęcia od Ś-go Jana przy uliey Gra
nicznej Nr 14, w blizkośei nowo budującej 
się Giełdy

kasztanowata, wypuszczona na pąjtjpk za 
Łachą na Pradze przy Siakiej Kępie, 
z pastnik* zginęła. Ktokolwiek ją posieka, 
może z niewiadomośei czyją jest własnością, 
proszę odprowadzić za wynagrodzeniem, n* 
Pragę, ulica Brukowa Nr 398 dom Gotliba 
Langnera, do utrzymującego dorożki Aleksan
dra Wyczałkowskiego.—10866—1 —

2 pokoje, kuchnia i piwnica, na 1 piętrze od 
frontu, za rs. 190 rocznie. 1 pokój i kuchnia 
na dole, za rs 108 rocznie, wiadomość, dru» 
gi dom od Chłodnej, przy ulicy Wroliiej 
Nr 26 nowy. -10621-4-10 '

z pokojami i piwnicami, lub bez takowych. 
Sklep teu będzie obniżony równo z trotuarem. 
Wiadomość u właściciela domu na I m pię- 
trze od frontu._________—10843—1—6

Do wynajęcia każdego czasu, _w domu na
rożnym przy ulicy Tłomaekiej i Bielańskiej 
pod Nrem 599ab (2) 

Kilka Letnich Mieszkań 
większych I ihniejszycu, !° ns’?-oi*„,n* 
o pół mili od stacji D. Ż. 'Wzi... — .j
z pięknym ogrodem, w okolicy lesistej. A® 
munikacja ze stacją i każdodzienna dostawa 
żywności, zapewnia się. Wiadomość, Aleja 
Jerozolimska Nr 32, mieszkania 12, od 10 
z rana do 5 po południu. —10732—3—3

W każdym czasie są do wynajęcia

Nagrody Rs 10!
w dniu 29 b. m. w Niedzielę, w przechodzie 
z kościoła Ś go Józefa Oblubieńca na Krs- 
kowskiem Przedmieściu, przez Plac Saski na 
ulicę Mazowiecką, zgubiono pugilares ze 
Brebnymi narożnikami, zawierający karty wi
zytowe i listy ztanowiące pamiątkę, żadnych 
pieniędzy. Łaskawy znalazca za zgłoszeniem 
się do rządcy domu przy ulicy Mazowieckiej 
pod Nr 9 i ‘zwrotu pugilaresu, otrzyma na- 
grody rs. 10 1—2—10883
"W dniu 29 Czerwca na uliey Twardej pod 
Nr 2 (1100) u właściciele domu, skradziono 

Zegarek zloty, 
angielskiej formy, cylinder niekryty, upraszam 
szanownych Zegąrmistrzów i Jubilerów o 
zwrócenie uwagi na powyższy zegarek za na
grodą. 1—2—10§26__

Dnia 26 Czerwca r. b~~


